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Wesołych Świąt!

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Wam, Drodzy Mieszkańcy szczere życzenia, 
by nadchodzący czas pozwolił nagromadzić siłę, dzięki której pokonacie wszelkie trudności, 
a Wasze działania niechaj będą motywacją dla innych i wskazówką na dobrze obraną drogę. 

Radosnych Świąt Wielkanocnych, stołu suto zastawionego, przy którym nie zabraknie nikogo Wam bliskiego. 
Ale przede wszystkim niech w tym podniosłym dniu zagości w Waszych sercach Zmartwychwstały Jezus Chrystus 

i napełni je wiarą, miłością i pokojem. By te święta były nie tylko czasem wytchnienia i odpoczynku, 
ale przede wszystkich duchowej odnowy.

Burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach
Marek Nycz





Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

3kwiecień 2017 (nr 305) Info Kęty

Wydawca: Dom Kultury w Kętach 
Adres redakcji: 32-650 Kęty, Żwirki i Wigury 2A

tel. 33 844 86 88, 
e-mail: redakcja@domkultury.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00
Dyżury: środa 11.00 – 12.00, czwartek 15.00 – 16.00

Redakcja: Ewelina Sadko (redaktor naczelna), 
Kamilla Frysztacka (dziennikarz), 
Barbara Kuźma-Suazo (korekta)

Skład i opracowanie graficzne numeru: Łukasz Gieruszczak
Współpraca: Andrzej Małysa, Urząd Gminy Kęty,  

Arkadiusz Raj, Szymon Borowczyk
Numer zamknięto 26.03.2017

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie
w godzinach pracy redakcji 

oraz mailowo - reklamy@info.kety.pl. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Niezamówio-
nych materiałów nadesłanych do redakcji nie zwracamy. Redakcja 

zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów
Nakład 1100 egz.

Druk: Grafikon, 34-100 Wadowice, Jaroszowice 324
Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

Zapisy! Kęcka piątka 2017!
Poszły konie po betonie! Ruszyły zapisy na II Kęcką Piątkę. Trasa atestowana, bardzo szybka, przez 
centrum miasta. Wyjątkowa atmosfera oraz wiele niespodzianek w pakiecie. Do końca kwietnia 
opłata startowa 15 zł. Od 1 maja - 20 zł. Liczba miejsc do 500.
Serdecznie wszystkich zapraszamy! Będzie rodzinnie, kolorowo i biegowo! 
Zachęć swoich bliskich, dystans 5 km jest w zasięgu każdego! Przyjdź i razem z nami twórz to 
biegowe święto w Kętach. Zapisy trwają do 30 maja  lub do osiągnięcia wyznaczonego limitu. 
Szczegóły dostępne są w Wydziale Rozwoju Urzędu Gminy Kęty.
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Pani Maria Surma opowiada, jak ozdobić jaja techniką deco-
upage’u, z użyciem metody spękań, czyli postarzającej.
- Jajo styropianowe dowolnej wielkości czyścimy delikatnie drobno-
ziarnistym papierem ściernym. Następnie na całą powierzchnię jaja, 
nakładamy pędzelkiem farbę akrylową i czekamy, aż nasze jajo wy-
schnie. Suche, wymalowane jajo pokrywamy w całości przy użyciu 
czystego pędzelka medium do spękań i znów czekamy, aż będzie ono 
całkiem suche. Po wyschnięciu tapujemy je miejsce w miejsce farbą 
akrylową. Do tego potrzebna nam jest specjalna gąbeczka - tłuma-
czy kolejne etapy pracy pani Maria, dodając, że kolor farby mo-

żemy wybrać każdy - zależy to od efektu, jaki chcemy uzyskać. 
- Znów czekamy do wyschnięcia. Gdy nasze jajo całkiem wyschnie, 
pojawiają się widoczne spękania. Teraz wybieramy sobie papierową 
trójwarstwową serwetkę z motywem, który chcemy mieć na jajku 
i rozdzielamy ją na warstwy. Wszystko zależy od kolorów – podkre-
śla - Jeżeli tło serwetki jest w kolorze jaja, wyrywamy motyw, jeżeli 
kolory są różne - nasz motyw musimy dokładnie wyciąć z serwetki. 
Spękane jajo pokrywamy cienką warstwą kleju do decoupage’u, na-
kładamy motyw i całą jego powierzchnię pokrywamy klejem, ciągnąc 
pędzel od wewnątrz motywu – kontynuuje, zaznaczając, że ważne 
jest, by właśnie w ten sposób malować jajo z motywem, gdyż za-
pobiega to tworzeniu się zgrubień. Motyw na naszym jajeczku 
możemy jeszcze wyeksponować oraz pogłębić wrażenie staro-
ści. W tym celu, dla podkreślenia elementów motywu, możemy 
zastosować metodę konturowania. Jeżeli chcemy, by nasze jajo 
sprawiało wrażenie bardzo starego, korzystamy z pasty postarza-
jącej, którą nakładamy w wybranych miejscach za pomocą prze-
cierania – dzięki temu powstaje cień. Czekamy aż jajo wyschnie, 
a następnie przecieramy delikatnie papierem ściernym wszystkie 
wypukłości, powstałe w trakcie naklejania. - Ta czynność musi być 
wykonana niezwykle delikatnie, by nie zniszczyć motywu – zwra-
ca uwagę bulowiczanka. - Na koniec nakładamy lakier bezbarwny 
akrylowy na całą powierzchnię jaja. Jeśli chcemy uzyskać gładsze 
i świecące jajo, powtarzamy tę czynność kilka razy, aż do uzyskania 
pożądanego efektu. Jeżeli nasze jajo nie ma mieć starego wyglądu, po-

Jak tworzyć ozdoby wielkanocne?
Co można zrobić z kawałka sznurka, kil-
ku piórek, trzech koralików, starego klo-
sza i słoika kleju z brokatem? Prawdziwe 
dzieło sztuki! Dowodem na to są cudeńka, 
które tworzą członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bulowicach. 
Pomysł, by stworzyć Ludową Pracownię 
Artystyczną zrodził się spontanicznie 
końcem ubiegłego roku. Początkiem tego 
roku gospodynie z KGW miały już swo-
ją siedzibę (budynek Kółka Rolniczego 
w Bulowicach). Dwa pomieszczenia, które 
zajmują, z prędkością błyskawicy zamie-
niły w prawdziwą pracownię, wypełniona 
obecnie rękodziełem. 
- Wszystko to, co udaje nam się stworzyć, 
można zobaczyć tu na miejscu – mówi Maria 
Surma. – Spotykamy się w każdy czwartek 
o godz. 15. i działamy do oporu – dodaje 
z uśmiechem. 
Obecnie panie pracują nad ozdobami wiel-
kanocnymi. Pracownia pełna jest pisanek, 
koszyczków i stroików, które wykonane są 
wszelkimi możliwymi metodami. 
- U nas nie marnuje się żaden koralik, żaden 
guzik ani nawet centymetr sznurka – wy-
znaje Barbara Nowakowska. – Jeśli ktoś 
ma ochotę nauczyć się tego co my potrafimy, 
zapraszamy. Z przyjemnością zdradzimy 
technikę, pomożemy w wykonaniu. Można 
też przyjść pooglądać, podpatrzyć… - dodaje. 

Rękodzieło, które można podziwiać w Pra-
cowni wykonane jest głównie metodami 
decoupage (technika zdobnicza polegająca 
na przyklejaniu na odpowiednio spreparo-
waną powierzchnię wzoru wyciętego z pa-
pieru lub serwetki papierowej) i kaznashi 
(tworzenie ozdób ze wstążek). To jednak 
nie wszystko, bo artystki z Bulowic potrafią 
też zrobić papierową wiklinę, kwiaty a z raj-
stop, a nawet figurki z płyt gipsowych. 

Wszystkie dzieła Ludowej Pracowni Arty-
stycznej dostępne są w sprzedaży podczas 
kiermaszów organizowanych przez Gmi-
nę i DK w Kętach. Najbliższy odbędzie się 
9 kwietnia na kęckim Rynku. 
Autorkami rękodzieła są: Jolanta Mysiu-
ra, Barbara Nowakowska, Maria Surma, 
Weronika Wenda, Józefa Wolf, Józefa 
Żmudka, Helena Nalborczyk, Halina Ma-
ciejczyk, Lucyna Mizera. 
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mijamy nakładanie medium do spękań – kończy prezentację tłuma-
cząc, że pozostałe czynności wykonujemy tak, jak w przypadku 
jaja spękanego. 

Wyplatane ozdoby z wikliny papierowej to specjalność pani 
Jolanty Mysiury.
- Przyda się każda przeczytana gazeta, czy to czarnobiała, czy kolo-
rowa – rozpoczyna pani Jola – Tutaj nic się nie zmarnuje – dodaje, 
podkreślając, że  do przygotowania wiklinowej ozdoby nie potrze-
ba wiele. – Musimy mieć patyczki (wykałaczki), nóż do cięcia oraz 

klej biurowy. Zamiast gazet możemy użyć również kolorowy papier 
ksero. Przygotowujemy też model, na którym będziemy wyplatać – 
mogą to być różnego rodzaju miski, butelki czy rurki po ręcznikach 
papierowych. Gdy mamy wszystko przygotowane, stronicę gazety 
dzielimy nożem na 2, 3 lub 4 części, w zależności, jaką grubość ru-
rek potrzebujemy. Następnie skręcamy rureczki, owijając wykałaczki 
gazetą i sklejamy na końcu klejem biurowym – kontynuuje. Zwraca 
uwagę jednak, że rurka musi być twarda, a otwór na jednym z jej 
końców szerszy, aby można było dołączyć kolejną rureczkę. Wy-
maga to cierpliwości i staranności. - Z rureczek pleciemy wybrany 
kształt (kółeczka, wianuszki, kosze). Żeby wypleść wianuszek, krzy-
żujemy rureczki i dokładamy model, np. rurkę z ręcznika papierowego, 
a następnie wyplatamy. Gdy nasza plecionka jest gotowa, malujemy 
ją farbą wodną i ozdabiamy dowolną metodą – tłumaczy członkini 
koła, z zaznaczeniem, że aby zachować strukturę plecenia ważne 
jest, by pierwszą warstwę nakładać rozcieńczoną farbą. - Następ-
nie pokrywamy farbą kilka razy, aż do uzyskania satysfakcjonującego 
efektu. Na koniec nakładamy bezbarwny lakier akrylowy – pokazuje 
wypleciony wianuszek, z którego po ozdobieniu powstanie pięk-
ny stroik na stół wielkanocny. Obok na stole widzimy też plecione 
elementy niemalowane – pokryte jedynie lakierem bezbarwnym. 
Kolory powstałe przez użycie do wyplatania kolorowych gazet 
sprawiają, że prace te wyglądają bardzo oryginalnie. 

Piękne różyczki ze wstążek, którymi zdobić możemy deko-
racje wielkanocne, wyczarowuje pani Barbara Nowakowska. 
Metoda ta, zwana  kanzashi, pochodzi od tradycyjnej japońskiej 
ozdoby do włosów, noszonej przez kobiety do kimono.
By stworzyć takie cudeńka potrzebujemy wstążkę szerokości 2,5 
cm, linijkę, nożyczki, zapalniczkę, pęsetę oraz klej na gorąco. 
- Wstążkę tniemy na elementy długości 5,5 cm (do zrobienia jednej 
małej różyczki potrzebujemy 11 takich kawałków + środek). Kiedy 
mamy gotowy paseczek wstążki, jeden jego róg zaginamy pod kątem 
prostym, następnie powstały trójkącik znów zaginamy w stronę środ-
ka do połowy. Chwytamy koniec pesetą i przypalamy zapalniczką, 
aby brzegi się skleiły. To samo robimy z drugim bokiem uciętego pa-
seczka wstążki – tłumaczy pani Basia, z zaznaczeniem, że w analo-

giczny sposób przygotowujemy pozostałe elementy. - Gdy mamy 
już gotowe płatki, jeden z nich smarujemy klejem i zwijamy w rulonik 
– to będzie nasz środek róży. Następnie doklejamy kolejne płatki. Ja 
nie używam pęsety, chociaż czasem przypalą się trochę palce, ale my 
już mamy w tym wprawę – śmieje się. - Jednak komuś, kto robi to po 
raz pierwszy, radzimy używać pęsety – dodaje z uśmiechem. - Aby 
ozdobić różyczkami jajeczko, owijamy je wstążeczką szerokości 0,6 
cm i naklejamy różyczki – tłumaczy na koniec. - Różyczkami można 
ozdabiać dosłownie wszystko, a nawet tworzyć z nich obrazy – doda-
ją członkinie koła, wskazując na ścianę, którą zdobią różnokolo-
rowe obrazki. 

Inspiracje do tworzenia ozdób panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bulowicach czerpią z internetu, część z nich uczestniczy też 
w licznych kursach. Techniką decoupage ozdabiają przeróżne 
przedmioty, tworząc prawdziwe dzieła sztuki na każdą okazję.
Z wikliny papierowej powstają w bulowickim kole przeróżne 
ozdoby, takie jak: drzewka, liście zdobiące kwiaty, koszyki, wia-
nuszki, a nawet kuferki.

Piękne kolorowe różyczki są również ozdobą wielu prac, które 
można podziwiać w Ludowej Pracowni Artystycznej przy KGW 
w Bulowicach. To właśnie z nich panie tworzą piękne bukiety, 
które zamawiają mieszkańcy z okazji Komunii Świętej, ślubu i in-
nych uroczystości. 

Ewelina Sadko, Kamilla Frysztacka
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Burmistrz Gminy Kęty po raz kolejny apeluje o rozpoczęcie budowy BDI. Tym razem proś-
bę o podjęcie działań zmierzających do realizacji tej inwestycji skierował do: 
Beaty Szydło - prezesa Rady Ministrów, 
Mateusza Morawieckiego – Ministra Rozwoju, Ministra Finansów, 
Andrzeja Adamczyka – Ministra Infrastruktury i Budownictwa, 
Marszałka Sejmu,
Marszałka Senatu, 
Posłów na Sejm z okręgu 12, 
Marszałków województw Małopolskiego i Śląskiego,
Wojewody Małopolski,
Wojewody Śląska,
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Przyszłość inwestycji stanęła w miejscu w związku z toczącym się postępowaniem od-
woławczym w sprawie wydanej przez RDOŚ w Krakowie w dniu 9 września 2016 r. 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy Beskidzkiej Drogi Integra-
cyjnej. Gmina Wadowice zaskarżyła wydaną decyzję, a więc „zablokowała” procedury 
wdrażania kolejnych etapów inwestycji. Rozwiązaniem jest budowa BDI na terenach 
tych gmin, które nie mają zastrzeżeń i właśnie o to apeluje Krzysztof Jan Klęczar.  
- Utrzymanie w mocy ww. decyzji w zakresie niebudzącym kontrowersji pozwoli na rozpoczę-
cie już w 2017 r. prac projektowych tej drogi, a następnie etapowanie jej budowy – w pierw-
szym etapie realizacja przez obszar, z którego nie wpływały odwołania, a w drugim etapie, 
po zakończeniu procedury związanej z odwołaniem od decyzji administracyjnej na terenie 

Ciąg dalszy walki o BDI

Dokończą ul. Beskidzką

gminy odwołującej się od decyzji RDOŚ Kra-
ków – wyjaśnia burmistrz Gminy Kęty.  
Takie rozwiązanie z jednej strony pozwo-
li na rozpoczęcie procesu budowlane-
go bez zbędnej zwłoki, która powoduje 
z roku na rok realny wzrost kosztów bu-
dowy, a z drugiej będzie to jasny sygnał 
dla przedsiębiorców i mieszkańców, że ta 
tak długo wyczekiwana inwestycja staje 
się realna i dojdzie w końcu do skutku. 
Warto pamiętać, że Beskidzka Droga In-
tegracyjna ma być alternatywą dla bardzo 
obciążonej ruchem drogi krajowej nr 52 
(Bielsko-Biała – Głogoczów). Problemy 
z płynnością przejazdu drogą krajową nr 
52 są znane od wielu lat i z roku na rok 
się pogłębiają. Jednocześnie rośnie liczba 
wypadków drogowych, w tym niestety 
wypadków śmiertelnych. Stąd też wiele 
lat temu powstała koncepcja budowy cał-
kowicie nowej drogi. W aspekcie rozwoju 
gospodarczego brak szybkiej i bezpiecznej 
możliwości przemieszczania się powodu-
je, że podmioty gospodarcze zlokalizo-
wane w Małopolsce Zachodniej stają się 
mniej konkurencyjne względem podmio-
tów działających w miejscach bardziej do-
godnych z punktu widzenia logistycznego, 
co w swoim apelu podkreślili przedsiębior-
cy Kęckiej Rady Przedsiębiorczości przy 
Burmistrzu Gminy Kęty. 
 
- W związku z apelem przedsiębiorców, czu-
ję się zobligowany do tego, aby po raz kolej-
ny zwrócić się do polityków z gorącą prośbą 
o podjęcie działań zmierzających do realizacji 
tej inwestycji – mówi Krzysztof Jan Klę-
czar. - Dodatkowo przedsiębiorcy wskazali 
trafnie, że dalsze przesuwanie w czasie tej 
inwestycji spowoduje, że stanie się ona nie-
zasadna ze względów ekonomicznych. Przed-
siębiorcy przypomnieli, iż pierwotnie koszt 
budowy tej drogi wynosił około 2-2,5 mld zł, 
obecnie mówi się już o kosztach rzędu 3,5-4 
mld zł – dodaje. 

W poniedziałek 6 marca odbyło się oficjalne przekazanie placu budowy drugiego (ostat-
niego) etapu przebudowy ul. Beskidzkiej w Witkowicach. W przekazaniu uczestniczyli 
m.in. Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty oraz Marcin Śliwa, zastępca burmi-
strza. 
Remont ul. Beskidzkiej to wspólna inwestycja Gminy Kęty i Powiatu Oświęcimskiego, 
której koszt wyniesie pół miliona złotych (finansowanie w proporcji pół na pół). Wyko-
nawca ma 90 dni na przeprowadzenie prac.
Zakres prac obejmuje przebudowę 420 metrów drogi (do skrzyżowania z ul. Lipową). 
W ramach zadania przeprowadzony zostanie remont nawierzchni jezdni wraz z posze-
rzeniem jej do 5,5 m, budowa jednostronnego chodnika, remont poboczy, istniejących 
zjazdów i dojść do posesji.
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W Kętach Podlesiu wreszcie ruszy budowa sali 

Nowy autobus w MZK

Na tę informację uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy 
Kęt Podlesia czekali od 10 lat. Przez ostatnią dekadę 
słyszeli jedynie zapewnienia, że obok Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 3 powstanie sala gimnastyczna 
i na obietnicach się kończyło. Jak się jednak okazuje 
– wszystko się da, jak się chce, a budowa sali rozpocz-
nie się jeszcze w tym roku! 10 marca burmistrz Gminy 
Kęty podpisał ogłoszenie o przetargu na wykonanie 
tego zadania. 

Przedmiotem zamó-
wienia jest budowa 
sali gimnastycznej 
z zapleczem przy Ze-
spole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 3 w Kę-
tach Podlesiu wraz 
z niezbędną infra-
strukturą techniczną 

z zagospodarowaniem przyległego terenu, instalacjami 
i przyłączami oraz budową miejsc postojowych. Niniej-
szy przetarg obejmuje wykonanie robót budowlanych 
związanych z dobudową do ZSP - sali gimnastycznej 
z trybunami składanymi– o wymiarach wewnętrznych 
boiska 22,75 m na 34,40 m wraz z zapleczem socjal-
no-magazynowym, pomieszczeniami gospodarczymi 
i technicznymi. Kubatura projektowanej budowy  wy-
nosi 13.785,00 m3. Projektowany obiekt połączono 
łącznikiem z istniejącym budynkiem szkoły. Ponadto 
zaprojektowano pomieszczenia towarzyszące, takie jak 
szatnie, sanitariaty, magazyn sprzętu gimnastycznego 
i sportowego, pokój trenera, siłownię/salę fitness, ko-
tłownię oraz pomieszczenia techniczne i gospodarcze. 
Zaplecze sali gimnastycznej przewidziano dla czterech 
grup i przystosowano dla osób niepełnosprawnych.
- To jest kolejna gigantyczna inwestycja w Kętach Podle-
siu – po remoncie ul. Żeromskiego, którą dotychczas tylko 
obiecywano – mówi Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty. – My pokazujemy, że liczą się realne działa-
nia, które w efekcie zamieniają obietnice na fakty – dodaje. 

Spółka Międzygminny Zakład Komunikacyjny w Kętach, któ-
rej autobusy obsługują linie w gminach Kęty, Andrychów oraz 
Porąbka kupiła nowy autobus. Dostosowany jest do potrzeb 

osób mających problem 
z poruszaniem się 

i matek podróżu-
jących z dzieć-
mi w wózkach. 

Dzięki wysuwanej 
platformie nikt nie 
będzie miał proble-
mu z dostaniem się 
do środka.  

Autobus pochodzi z Norwegii. Umowę kupna- sprzedaży podpi-
sano 17 stycznia 2017 r. Autobus wyprodukowany został w 2003 
r. i dotychczas przejechał 400 tys. km. To czwarty taki pojazd za-
silający tabor kęckiej spółki. Od marca obsługuje pasażerów na 
trasach wszystkich linii. 
Koszt zakupu pojazdu mieszczącego 40 pasażerów wraz z dosto-
sowaniem go do potrzeb MZK w Kętach wyniósł około 80 tys. zł. 
- Mamy możliwość dokładnego sprawdzenia autobusu przed zakupem 
i zawsze to robimy - tłumaczy Henryk Piekiełko z MZK Kęty. – Po 
podjęciu decyzji o zakupie autokar przechodzi gruntowne malowanie, 
odświeżenie wnętrza, zostanie oznaczony logiem MZK Kęty, jest za-
rejestrowany i dopiero wtedy wyjeżdża na drogę - tłumaczy. 
Prezes MZK Kęty Andrzej Sochazdradza, że spółka jeszcze w tym 
roku prawdopodobnie wzbogaci się o kolejne trzy autobusy 
z norweskiego rynku. Szczegóły podamy już niebawem.
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To kolejna dobra wiadomość! Gmina Kęty pozy-
skała środki z Ministerstwa Sportu  i Turystyki 
z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. 
Dzięki dofinansowaniu (10 tys. zł) we wszyst-
kich szkołach prowadzone będą zajęcia sportowe 
z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensa-
cyjnej.
Program zakłada realizację zajęć od marca 2017 
r. W sumie weźmie w nich udział 248 uczniów 
z dziewięciu placówek edukacyjnych gminy Kęty.
- W obecnych ZSG nr 1 i 2 zaplanowano pięć go-
dzin zajęć tygodniowo w grupach około 10-osobo-
wych – wyjaśnia Magdalena Jarosz z Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. 
– W ZSP nr 3, w ZSG w Bielanach, w ZSP w Bulo-
wicach, w ZSP w Witkowicach i w ZSG w Nowej Wsi 
przewidziano dwie godziny zajęć w tygodniu, a w SP 
w Malcu i ZSP w Łękach po jednej godzinie – dodaje.
Różnica w ilości godzin pomiędzy placówkami 
wynika z ilości dzieci, które przystąpią do progra-
mu.
W sumie w całej Polsce dofinansowanie z Mini-
sterstwa na zajęcia sportowe z elementami gim-
nastyki korekcyjno-kompensacyjnej otrzymało 
31 gmin, z czego pięć z województwa małopol-
skiego (Kęty, Czorsztyn, Słopnice, Bukowina Ta-
trzańska, Wieprz).

1 marca burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar podpisał umowę na komplek-
sową przebudowę ul. Podlas w Malcu. To inwestycja, na którą mieszkańcy sołectwa 
czekają od dawna… i właśnie staje się faktem.
 
Realizacja zadania pn.: 
„Przebudowa drogi gmin-
nej nr 510052K ul. Podlas 
w Malcu od km 0+003 do 
km 0+998” objęta jest dofi-
nansowaniem ze środków 
budżetu państwa w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktu-
ry Drogowej na lata 2016-
2019. Wartość dofinanso-
wania to 50% kosztów robót 
budowlanych, a całkowita 
wartość zadania szacowana 
jest na ponad 1,41 mln zł.
Zakres prac obejmuje: prze-
budowę blisko kilometra drogi (od ul. Kościelnej w kierunku Witkowic) w tym: 
budowę kanalizacji deszczowej dla odwodnienia drogi, przebudowę kolidującej 
sieci energetycznej, budowę chodnika po stronie południowej na całej długości 
drogi oraz po stronie północnej na długości 275 m (od ul. Kościelnej), wykonanie 
nowej podbudowy i nawierzchni drogi (szerokość nowej nawierzchni jezdni wy-
niesie 6 m. w miejscu obustronnych chodników oraz 5,5 m w miejscu gdzie chod-
nik będzie jednostronny), przebudowę przepustu pod drogą poprzez wydłużenie 
i wykonanie ścianki czołowej, przebudowę skrzyżowań z ul. Spokojną i z ul. Kło-
sową, wycinkę drzew kolidujących z realizowanym zadaniem, wykonanie nowego 
oznakowania, w tym wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych (jedno z azylem). 
Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Eksportowe 
„WIKOS” Jerzy Strzelec,  Olszyny, ul. Zatorska 62, 32-551 Babice, nadzór inwestor-
ski przypadł w udziale firmie BMF PROJECT Mateusz Fujak z Oświęcimia, a do-
kumentacja projektowa została opracowana w ubiegłym roku przez firmę Usługi 
Projektowe PRO-ZAT mgr inż. Andrzej Zaniat z Bystrej.
Termin realizacji zadania wyznaczono na 31 sierpnia 2017 r.

Prace idą pełną parą

Skorzystają uczniowie

Jubileusz
Klubu Seniora
„Wrzos” w Malcu

W czwartek (23 lutego) w Malcu odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji pięciolecia 
Klubu Seniora „Wrzos”. Organizatorzy zadbali o najdrobniejsze szczegóły imprezy, 
dzięki czemu do końca panowała wyjątkowa atmosfera. 
O oprawę artystyczną pierwszej części jubileuszu zadbali uczniowie szkoły podstawo-
wej, którzy zaprezentowali na scenie swe talenty. Były tańce, przedstawienie, życzenia 
i mnóstwo dowcipnych dialogów. Tuż po najmłodszych uczestnikach popis aktorskich 
umiejętności dali seniorzy i członkowie Klubu „Wrzos”. Panowie zabawili się w teatr 
satyryczny, a kwartet smyczkowy na wzór kabaretu Waldemara Malickiego pod ba-
tutą w osobie samego prezesa, odstawił widowisko muzyczne niczym w „Filharmo-
nii Dowcipu”. Całości dopełnił akompaniament skrzypek i wiolonczeli, a pozostali 
uczestnicy z ochotą włączyli się do wspólnej zabawy, śpiewając znane piosenki. Nie 
zbrakło także poczęstunku, życzeń, gratulacji i słów uznania dla wszystkich seniorów, 
którzy kolejny raz udowodnili, że zabawę mają we krwi. 
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Sprawa molestowania wyszła 
na jaw trzy lata temu, gdy 
matka pokrzywdzonej za-
uważyła niepokojące zacho-
wanie córki. 
- Madzia dziwnie się zachowy-
wała, zamknęła się w sobie, 
ciągle sprawiała wrażenie wy-
straszonej. Z mężem nie dało 
się na ten temat rozmawiać, bo 
od razu mówił, że przesadzam 
i ucinał temat. Wtedy zrozu-
miałam, że on też się dziwnie 
zachowuje, gdy chcę o tym 
porozmawiać i postanowiłam 
sprawdzić, co dzieje się w domu 
podczas mojej nieobecności 
– mówi Monika, mama wy-
korzystywanego seksualnie 
dziecka. 
Kobieta wychodząc z domu zostawiła włączony dyktafon. Po od-
słuchaniu nagrania jej świat runął. Natychmiast zaalarmowała po-
licję, a ta prokuraturę. 
W toku śledztwa ustalono, że dziewczynka była wykorzystywana 
seksualnie przez swojego ojczyma przez sześć lat. Początkowo 
mężczyzna całował 11-latkę. Z czasem miał posuwać się jednak 
dalej i zmuszać ją do tzw. innych czynności seksualnych, aż osta-
tecznie do częstych stosunków seksualnych. Kiedy dziewczynka 
stawiała opór, straszył ją, że odda ją do domu dziecka. 
- Co ta maleńka, bezbronna istotka musiała wtedy czuć, nie ma chy-
ba słów, by to opisać i myśli, by sobie to wyobrazić, a ona musiała to 
wszystko znieść – mówi zrozpaczona mama dziewczynki. 
Prokuratura Rejonowa w Biłgoraju po zebraniu dowodów oskarży-
ła mężczyznę, że nadużywając stosunku zależności, grożąc mało-
letniej, wielokrotnie obcował z nią płciowo, a także doprowadzał 
pokrzywdzoną do wykonywania innych czynności seksualnych. 
Kęczanin usłyszał także zarzut doprowadzenia swojej 2-letniej 
córki do poddawania się innej czynności seksualnej (miał ją doty-
kać w miejsca intymne). Sąd Okręgowy w Zamościu jednak unie-
winnił go od tego zarzutu. 
Oskarżony został skazany na pięć lat więzienia. Mężczyzna ma 
również 12-letni zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej na odle-
głość mniejszą niż 100 metrów oraz musi zapłacić dziewczynce 
zadośćuczynienie w kwocie 10 tysięcy zł. Wyrok jest prawomocny.
- Ufałam temu mężczyźnie, ale dziś wiem, że to największy zwyrod-
nialec, jakiego w życiu spotkałam. Ostrzegam przed nim każdego… Po 
wyroku nie ma powrotu do naszej miejscowości, bo ludzie żyć mu tu nie 
pozwolą, więc zapewne schroni się w rodzinnej miejscowości. W Kętach. 
Dlatego proszę wszytskich rodziców, by byli czujni. Ja tę czujność uśpi-
łam, przez co ten zboczeniec zrujnował życie moim dzieciom – mówi 
pani Monika, tłumiąc płacz. 

Fot.: Archiwum rodzinne p. Moniki (nazwisko do wiadomości redakcji)

Do naszej redakcji trafił list z prośbą o zajęcie się pew-
ną sprawą, która być może zainteresuje mieszkańców Kęt. 
Z jego treści wynika, że w styczniu tego roku zapadł wyrok 
bezwzględnego więzienia dla pedofila, który wykorzystywał 
swą pasierbicę. Skazanym jest kęczanin, 37-letni Łukasz H. 

Więzienie dla pedofila z Kęt Kolizja drogowa w Kętach
28 lutego o godzinie 09.00 w Kętach na ulicy Kościuszki doszło 
do kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci, mieszkaniec Kęt, kie-
rując samochodem marki hyundai, podczas skrętu w lewo zde-
rzył się z wyprzedzającym go samochodem marki vw, którym 
kierował mieszkaniec Katowic. Policjanci apelują o przestrze-
ganie przepisów, większą uwagę oraz ostrożność za kierownicą.

Rowerzysta z trzema promilami
28 lutego o godzinie 13.00 podczas patrolu na ulicy Łęckiej 
w miejscowości Zasole policjanci zauważyli nietrzeźwego rowe-
rzystę. W trakcie kontroli okazało się, że 34-letni mieszkaniec 
gminy Kęty  wsiadł na rower, mając w organizmie ponad 3 pro-
mile alkoholu.

Mazda z parkingu stoczyła się na ulicę 
28 lutego tuż przed godziną 18.00 dyżurny komisariatu kęckiej 
Policji otrzymał zgłoszenie o stojącym na jednym z pasów ru-
chu na Rynku w Kętach samochodzie bez kierowcy. Policjanci 
natychmiast podjechali na miejsce. Z ustaleń wynika, że nie-
odpowiednio zabezpieczony samochód marki mazda 5 stoczył 
się na ulicę z parkingu, nie uszkadzając innych pojazdów. Po-
licjanci, aby jak najszybciej umożliwić przejazd innym kieru-
jącym, ponownie zepchnęli mazdę na parking, a następnie za-
bezpieczyli. Kierowcy auta pozostawili za przednią wycieraczką 
„zaproszenie” do komisariatu. Po kilkudziesięciu minutach 
w komisariacie zjawiła się 40-letnia mieszkanka powiatu ży-
wieckiego. Policjanci wyjaśnili powód wezwania, a następnie 
pouczyli o obowiązku prawidłowego zabezpieczenia pojazdu. 

Śmiertelny wypadek w Bulowicach
1 marca o godzinie 11.00 w Bulowicach na ulicy Krakowskiej 
doszło do zdarzenia drogowego. Jak wstępnie ustalili policjanci, 
mieszkaniec powiatu wadowickiego, kierując samochodem do-
stawczym  marki opel, na przejściu dla pieszych potrącił 72-let-
niego mieszkańca Bulowic. Pieszy z urazem głowy i ogólnymi po-
tłuczeniami został przewieziony przez Pogotowie Ratunkowe do 
szpitala. 3 marca poinformowano, że 72-letni pieszy w wyniku 
odniesionych obrażeń zmarł w szpitalu. W związku tym, w po-
wyższej sprawie zostanie wszczęte śledztwo prokuratorskie.

Kierowca stracił prawo jazdy za prędkość
3 marca na ulicy Beskidzkiej w Grojcu, tuż przed godziną 21.00, 
policjanci  zatrzymali do kontroli drogowej jadący z prędkością 
104 km/h samochód marki skoda. Za kierownicą pojazdu sie-
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dział 48-letni mieszkaniec gminy Kęty. Mężczyzna przekroczył 
dozwoloną prędkość o 54 km/h. W związku z popełnionymi wy-
kroczeniami policjanci ukarali kierowcę mandatem, punktami 
karnymi, a także zatrzymali jego prawo jazdy, które będzie mógł 
odzyskać dopiero za trzy miesiące.

Na rowerze po alkoholu i z zakazem
W nocy z 3 na 4 marca o godzinie 02.30 w Kętach, patrolując 
okolice ulicy Żwirki i Wigury, policjanci zauważyli nietrzeźwego 
rowerzystę. Podczas kontroli okazało się, że 49-letni mieszkaniec 
Czańca wsiadł na rower mając w organizmie 2,56 promile alkoholu 
oraz posiadając sądownie orzeczony zakaz kierowania pojazdami.  
Natomiast dzień wcześniej, o godzinie 17:25 w Nowej Wsi podczas 
patrolu na ulicy Kolbego policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 
jadącego na rowerze 59-letniego mieszkańca Kęt. Badanie stanu 
trzeźwości wykazało 0,81 promila alkoholu. Ponadto rowerzysta 
posiadał sądownie orzeczony zakaz kierowania pojazdami. Poli-
cjanci, dbając o bezpieczeństwo na drogach, codziennie eliminują 
z dróg użytkowników, którzy decydują się na jazdę po alkoholu, 
stwarzając tym samym zagrożenie w ruchu drogowym.

Kolizja na przejeździe kolejowym
6 marca o godzinie 9.10 w Kętach na ulicy Partyzantów mieszka-
niec Rybnika, kierując samochodem dostawczym marki renault 
trafic, wjechał na niestrzeżony przejazd kolejowy tuż przed jadą-
cy pociąg techniczny. Pociąg uderzył w tył pojazdu. Na szczęście 
w wyniku zdarzenia nikt nie doznał obrażeń. Sprawca kolizji zo-
stał ukarany mandatem karnym.

Zatrzymali złodzieja damskich torebek
8 marca w jednej z kęckich restauracji dwie mieszkanki Kęt spo-
tkały się na „kawie”. W pewnej chwili przechodzący obok stolika 
mężczyzna skradł im torebki, a następnie wybiegł z restauracji. 
Na miejsce natychmiast udali się policjanci, którzy ustalili szcze-
góły kradzieży oraz rysopis sprawcy, a następnie wszczęli jego po-
szukiwania. Już po kilkudziesięciu minutach jeden z patroli, pe-
netrując ulice, zauważył mężczyznę pasującego do opisu. Jak się 
okazało, był to 22-letni mężczyzna bez stałego miejsca zamiesz-
kania i miał przy sobie obie torebki. Złodziej trafił do kęckiego 
komisariatu Policji, natomiast torebki wraz z zawartością wróciły 
do właścicielek. Za kradzież grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

Próbował uciekać i wpadł w ręce policjantów
8 marca policjanci z KP w Kętach zatrzymali poszukiwanego 
przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu 28-letniego mieszkańca gmi-

ny Kęty. Mężczyzna próbował uniknąć zatrzymania, ratując się 
ucieczką przez okno, lecz ten manewr mu się nie powiódł i wpadł 
prosto na policjantów. Poszukiwany odpowie również za posia-
danie narkotyków. Od kilku tygodni kęccy policjanci próbowali 
ustalić miejsce pobytu, ukrywającego się przed wymiarem spra-
wiedliwości 28-letniego mieszkańca gminy Kęty,  podejrzanego 
o oszustwa kredytowe. W trakcie podjętych czynności funk-
cjonariusze ustalili, że mężczyzna może przebywać w jednym 
z mieszkań na terenie Kęt. Aby zweryfikować te ustalenia funk-
cjonariusze udali się pod wskazany adres. W chwili, gdy pukali 
do drzwi, poszukiwany podjął próbę ucieczki, wyskakując z okna 
mieszkania znajdującego się na parterze. Policjanci przewidzieli 
taką okoliczność i mężczyzna został zatrzymany przez funkcjo-
nariuszy obserwujących okna mieszkania. W trakcie przeszuka-
nia 28-latka policjanci ujawnili woreczek z białą substancją. Po 
przeprowadzeniu badania testerem narkotykowym okazało się, 
że w woreczku znajdowała się amfetamina. 28-latek wprost z po-
licyjnej celi trafił do jednego z zakładów karnych.

Diler z Kęt usłyszał 64 zarzuty
Policjanci z Kęt zakończyli postępowanie wobec 23-letniego 
mieszkańca gminy Kęty, podejrzanego o rozprowadzanie nar-
kotyków. Funkcjonariusze postawili mu 64 zarzuty z Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. Policjanci, realizując działania 
mające na celu zwalczanie przestępczości narkotykowej, natrafili 
na informację dotyczącą mieszkańca gminy Kęty, mającego zwią-
zek z tym nielegalnym procederem. Starannie zebrane dowody 
wskazywały na fakt, iż mężczyzna wprowadzał marihuanę wśród 
swoich znajomych. Podejrzanemu przedstawiono 64 zarzuty 
udzielenia środka odurzającego innym osobom. Za popełnione 
przestępstwo grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Wypadek w Bulowicach
13 marca o godzinie 12.50 w Bulowicach na ulicy Bielskiej doszło 
do zdarzenia drogowego. Jak wstępnie ustalili policjanci, miesz-
kaniec Kęt, kierując samochodem marki fiat bravo, podczas skrę-
tu w lewo zderzył się z wyprzedzającym go samochodem marki 
fiat stilo, którym kierował mieszkaniec Bulowic. Po zderzeniu 
stilo uderzyło w ogrodzenie posesji. Do szpitala na badania Po-
gotowie Ratunkowe przewiozło pasażerkę fiata bravo. W miejscu 
gdzie doszło do zdarzenia, nie wystąpiły utrudnienia. W działa-
niach brali udział strażacy z OSP Bulowie, PSP Oświęcim, policja 
i ratownicy medyczni.

Seria zatrzymań
W środę 15 marca tuż przed godziną 18.00 na terenie jednej 
z posesji w Nowej Wsi policjanci z Komisariatu Policji w Kętach 
zatrzymali poszukiwanego od kilku miesięcy 23-letniego miesz-
kańca gminy Kęty. Mężczyzna miał związek z oszustwami i kra-
dzieżami.
W czwartek 16 marca o godzinie 14.30 w Nowej Wsi podczas 
patrolu na ulicy Kościuszki policjanci  z oświęcimskiej drogówki 
zauważyli nietrzeźwego rowerzystę. Podczas czynności okazało 
się, że mieszkaniec Bielan wsiadł na rower, mając w organizmie 
0,71 promila alkoholu oraz posiadając sądownie orzeczony zakaz 
kierowania pojazdami. 
W piątek 17 marca tuż przed godziną 07.00 w Malcu policjanci 
z Komisariatu Policji w Kętach odnaleźli i zatrzymali poszukiwa-
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ną podwójnym Listem Gończym 27-letnią mieszkankę gminy 
Kęty. Kobieta była poszukiwana za stalking.

Potrącony rowerzysta
16 marca o godzinie 07.20 w Kę-
tach na skrzyżowaniu ulic Krakow-
skiej z ulicą Kęckie Góry Południo-
we doszło do wypadku drogowego. 
Jak wstępnie ustalili policjanci, 
60-letni mieszkaniec Kęt, kierując 
samochodem dostawczym marki vw transporter, wykonując 
manewr skrętu w prawo potrącił rowerzystę. W wyniku potrą-
cenia rowerzysta doznał obrażeń ciała i został przewieziony 
w stanie nieprzytomnym  do szpitala. Pokrzywdzony rowerzy-
sta to 16 letni mieszkaniec gminy Kęty. W wyniku wypadku 
doznał m.in. urazu głowy i miednicy.

Zdarzenie drogowe w Kętach
16 marca po godzinie 17.00 policja została zadysponowana do 
zdarzenia drogowego na DK 52. W zdarzeniu brały udział dwa 
samochody osobowe. Jedna osoba została poszkodowana i za-
brana do szpitala. Czynności strażaków polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia i sorpcji płynów. W trakcie trwania 
akcji ul. Krakowska w kierunku od ronda im. Zygmunta Reim-
schussla do przejazdu kolejowego była zablokowana.

Z zakazem i po alkoholu
21 marca o godzinie 15.05 w Bulowicach na ulicy Bielskiej po-
licjanci zatrzymali do kontroli drogowej rowerzystę. W trakcie 
czynności okazało się, że mieszkaniec Osieka wsiadł na rower 
w stanie po użyciu alkoholu (0,21 promila) oraz posiadając są-
downie orzeczony zakaz kierowania pojazdami.

Apel policjantów
16 marca policjanci przeprowadzili kolejną akcję pn. „Pasy”. 
W trakcie działań na terenie powiatu oświęcimskiego funkcjo-
nariusze skontrolowali blisko sto pojazdów i ujawnili 73 wykro-
czenia (w tym 63 kierowców). – Apelujemy o rozwagę i zapina-
nie pasów bezpieczeństwa, pasów, które ratują życie, a przypadku 
mniej groźnych zdarzeń drogowych  pozwalają uniknąć poważniej-
szych obrażeń ciała. Uczulamy tym bardziej, że od początku roku 
ujawniono 441 przypadków niezapinania pasów, w tym 408 – do-
tyczyło kierowców.

Policjanci z oświęcimskiej komendy Policji poszukują dwóch 
oszustów, którzy 20 marca okradli 78-letniego mieszkańca 
Oświęcimia. Powiadomili go, że są przedstawicielami „kablów-
ki”, a następnie z mieszkania skradli pieniądze. – Apelujemy, 
zwłaszcza do seniorów, o rozwagę i ostrożność w kontakcie z oso-
bami obcymi, a także niewpuszczanie ich do mieszkania. Natomiast 
wszystkich mieszkańców prosimy o reagowanie w przypadku napo-
tkania obcych osób znajdujących się na klatce schodowej.

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Na przestrzeni nieco ponad miesiąca (okres od 20 lutego do 24 
marca) do urzędowego rejestru narodzin napłynęło aż 38 nowych 
zgłoszeń. Dzieci przywitaliśmy w całej gminie – nie tylko w samych 
Kętach, ale w każdym spośród naszych sześciu sołectw. Zdecydo-
waną przewagę liczebną wśród berbeci zdobyli chłopcy – na świat 
przyszło ich 27.

Najwięcej nowych, maleńkich mieszkańców zameldowano w Kę-
tach. 5 dziewczynek i aż 14 chłopców to powód do prawdziwej 
dumy! Zaraz za Kętami w naszym rankingu narodzin usytuowały 
się Bulowice. Mieszkańcom tej miejscowości urodziły się trzy „par-
ki” – 3 dziewczynki i 3 chłopców. Pięcioro kolejnych maluchów (2 
dziewczynki, 3 chłopców) to najnowsze skarby Nowej Wsi. Czwo-
ro następnych berbeci (1 dziewczynka i 3 chłopców) pojawiło się 
w Witkowicach. Malec wzbogacił się o 2 chłopców, podobnie jak 
Bielany i Łęki, gdzie łącznie zameldowano 2 chłopców (po jednym 
w każdej z miejscowości). Witamy na świecie!

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać wielu 
członków naszych rodzin, przyjaciół i sąsiadów. Kęcki magistrat 
odnotował 23 zgłoszenia dotyczące śmierci naszych współmiesz-
kańców. Najmłodszą osobą zmarłą był 48-letni mieszkaniec Łęk, 
najstarszą – 95-latka z Witkowic. 

Odeszli:

Błasiak Maria, lat 81 – Kęty
Bochenek Wanda, lat 92 – Kęty

Bogacz Józef Stanisław, lat 78 – Bulowice
Chojna Helena Franciszka, lat 83 – Kęty

Curkowicz Andrzej, lat 88 – Kęty
Czaicka Franciszka, lat 67 – Kęty

Czerwiński Kazimierz Jan, lat 85 – Kęty
Gacek Joanna, lat 78 – Bulowice

Gaszman Cecylia, lat 87 – Nowa Wieś
Kaznowska Karolina, lat 86 – Nowa Wieś

Kaźmierczak Antoni, lat 55 – Kęty
Kiszczak Zbigniew, lat 59 – Bulowice
Kojm Dariusz Krzysztof, lat 48 – Łęki

Lekacz Krystyna, lat 66 – Kęty
Naglik Bronisław, lat 84 – Malec

Niedziela Rozalia, lat 95 – Witkowice
Niewrzał Kazimierz Roman, lat 62 – Kęty

Orlicka Wanda, lat 65 – Kęty
Połaciak Edward, lat 52 – Kęty

Sroka Marian, lat 82 – Nowa Wieś
Stańczak Daniel, lat 76 – Kęty

Wawro Edward, lat 73 – Bulowice
Własiński Stanisław, lat 87 – Kęty

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowa-
ny okres (24 marca) to 33.559 osób, czyli o 20 więcej niż w podsu-
mowaniu z ubiegłego numeru „Kęczanina”.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo
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Urząd Gminy Kęty ogłosił zwycięzcę konkursu na wykonanie projektu logotypu 740-lecia miasta Kęty. Pośród 22 nadesłanych prac najlepszy okazał się projekt 
autorstwa Pawła Madeja z Kęt, który w nagrodę otrzymał tysiąc złotych.  
Celem konkursu było wyłonienie projektu przedstawiającego logo 740-lecia miasta Kęty, które zostanie umieszczone na wszystkich materiałach promocyjnych 
wydanych z okazji jubileuszu miasta i będzie eksponowane podczas wydarzeń związanych z obchodami, czyli m.in. imprez rozrywkowo-kulturalnych, eventów 
sportowych, konferencji oraz uroczystej sesji Rady Miejskiej w Kętach. Dlatego jury (w składzie: Marek Nycz – przewodniczący Rady Miejskiej W Kętach, Marta 
Tylza-Janosz – dyrektor Muzeum w Kętach, Sylwia Brzozowicz – dyrektor Domu Kultury w Kętach, Beata Wielgos-Dunikowska – grafik) zwracało szczególną 
uwagę, by logotyp miał charakter uniwersalny, a zwycięski projekt idealnie nadawał się do prezentacji na różnych nośnikach, zarówno w formie papierowej 
(plakat, koperta, zaproszenie), elektronicznej (baner online) oraz innych, także niestandardowych (balony, flagi, tablice, oznaczenia budynków, odzież).
Paweł Madej z wykształcenia jest magistrem sztuki. Skończył studia na kierunku projektowanie graficzne. Znak, którego jest autorem, bezpośrednio nawią-
zuje do miejsca symbolicznego dla Kęt – Rynku, skupiającego w sobie historię i ewolucję tego miasta. Od wieków jest centralnym punktem, świadkiem waż-
nych wydarzeń, miejscem spotkań handlowych na szlaku bursztynowym, miejscem, z którego spogląda na miasto jego patron św. Jan Kanty. Nowoczesna 
i dynamiczna forma sygnetu jest próbą skondensowania 740-letniej historii Kęt w prosty znak. Jego kolory wywodzą się z kolorystyki herbu miasta. Łuki na 
rogach tworzą zbiegi ulic do Rynku, a ich ułożenie wyraźnie kieruje do jego serca, zapraszając do obchodów 740-lecia miasta Kęty. O wydarzeniu informuje 
część liternicza, sąsiadująca z sygnetem w położeniu poziomym i pionowym. 

9 marca w Powiatowym Zespole Nr 9 
Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach odbył 
się drugi – międzyszkolny - etap V Kon-
kursu wiedzy o Mieście i Gminie Kęty pn. 
„Miejsce, w którym żyję…” Konkurs skie-
rowany był do uczniów szkół gimnazjal-
nych z terenu naszej gminy.

Na zmagania gimnazjalistów złożył się 
sprawdzian wiedzy o mieście i gminie 
Kęty, organizowany w dwóch etapach – 
szkolnym i międzyszkolnym oraz konkurs 
prezentacji multimedialnej. Uczestnicy 
każdej z części konkursu, na wszystkich 
jego etapach, musieli wykazać się wiedzą 
na temat historii, geografii, gospodarki, 
edukacji, sportu i kultury miejscowości 
wchodzących w skład gminy Kęty.  
Do etapu międzyszkolnego przystąpiło po 
trzech najlepszych uczniów z każdej szko-
ły, którzy wyłonieni zostali przez szkolną 
komisję na podstawie wyników testów 
w eliminacjach szkolnych.
Pierwsza część międzyszkolnego etapu 

konkursu odbyła się w formie turnieju 
ustnego, w którym wszystkie trzyosobo-
we zespoły musiały odpowiedzieć na 12 
pytań, wybranych z puli w drodze losowa-
nia. Dla dodania oddechu uczestnikom, 
organizatorzy przygotowali również pyta-
nia do publiczności, które przeplatały się 

z pytaniami konkursowymi. W tej części 
zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Bulowicach, odpowia-
dając poprawnie na 8 z 12 pytań.
Do drugiej części, która polegała na przed-
stawieniu swojej szkoły w formie krótkiej 
prezentacji pt. „Moja szkoła i jej miejsce 
w gminie Kęty”, przystąpiły cztery ze-
społy z trzech szkół z gminy Kęty. W tej 
rywalizacji najlepszą okazała się drużyna 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wit-
kowicach, pokonując zespół z ZS-G nr 2 
z Kęt oraz dwa zespoły ZS-G z Nowej Wsi.
W ławie komisji konkursowej zasiedli 
burmistrzowie Gminy Kęty – Krzysztof 
Jan Klęczar i Rafał Ficoń, wicestarosta 

Powiatu Oświęcimskiego – Jarosław Ju-
rzak, dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej – Tomasz Bielecki,  dyrektor 
PZ 9 - Grażyna Mojżesz-Wlazły, dyrektor 
Muzeum w Kętach – Marta Tylza-Janosz, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
– Agata Szyszka-Mądro oraz  prezes To-
warzystwa Miłośników Kęt - Kazimierz 
Brzuska.
Do walki startujących zagrzewały piosenki 
w wykonaniu działającego od 2004 w kęc-
kiej „Dąbrowskiej” zespołu muzycznego 
„Trzy czwarte”. Uczestnicy i publiczność 
mogła również poznać historię miasta 
Kęty, przedstawioną przez Martę Tylzę
-Janosz - dyrektor Muzeum w Kętach.
Laureaci obu konkursów wraz z opiekuna-
mi otrzymali z rąk burmistrza Krzysztofa 
Jana Kęczara oraz dyrektor PZ nr 9 Graży-
ny Mojżesz-Wlazły nagrody, ufundowane 
przez Gminę Kęty oraz sponsorów.
Organizatorem konkursu był Powiatowy 
Zespół Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej 
w Kętach wraz z Towarzystwem Miłośni-
ków Kęt, Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach oraz Gminną Biblioteką 
Publiczną im. Ambrożego Grabowskiego 
w Kętach.
Celem organizowanego od pięciu lat kon-
kursu jest promowanie wiedzy o mieście 
i gminie Kęty, rozwijanie zainteresowań 
młodzieży w zakresie historii, kultury 
i walorów turystycznych ziemi kęckiej 
oraz pogłębianie poczucia tożsamości ze 
środowiskiem lokalnym.
Patronat nad konkursem objął burmistrz 
Gminy Kęty. Wydarzenie odbyło się w ra-
mach obchodów 740-lecia miasta Kęty.

Miejsce, w którym żyję…

Logotyp na 740-lecie Kęt
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SAY.WRITE.SHOW. – DEVELOPING STUDENTS’ AND TEACHERS’ COMMUNICATION SKILLS
Międzynarodowy projekt europejski programu Erasmus + 

w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Nowej Wsi

Rodzicu! Niebawem rusza nabór do przedszkoli! Pamiętaj, by zapisać dziecko!
Informujemy, że tegoroczny nabór dzieci do przedszkoli publicznych działających na terenie Gminy Kęty na rok szkolny 2017/2018 rozpocznie się 30 
marca 2017 r. i potrwa do 19 kwietnia 2017 r. (do godz. 15:00).  W tym  terminie należy złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola.
Podobnie, jak w poprzednich trzech latach, obowiązywał będzie elektroniczny system zgłoszeń dzieci do wybranego przedszkola. W tym celu osoba 
zgłaszająca będzie musiała wypełnić elektroniczny formularz zgłoszeniowy, wydrukować papierową kopię wniosku i dostarczyć ją do właściwego 
przedszkola celem potwierdzenia.

„SAY.WRITE.SHOW. DEVELOPING STU-
DENTS’ AND TEACHERS’ COMMUNI-
CATION SKILLS” - taki tytuł nosi projekt 
międzynarodowej współpracy szkół w ra-
mach unijnego programu Erasmus+, reali-
zowany przez uczniów Gimnazjum w No-
wej Wsi w latach 2016 - 2018. Projekt jest 
finansowany z funduszy europejskich 
przy wsparciu i życzliwości Gminy Kęty, 
która założyła 20% środków finansowych, 
potrzebnych do przeprowadzenia całego 
przedsięwzięcia. 
Realizacja projektu przez Gimnazjum 
w Nowej Wsi rozpoczęła się we wrześniu 
2016 roku i potrwa do końca sierpnia 
2018 r. Oprócz naszej szkoły w projekcie 
biorą udział szkoły partnerskie z Włoch, 
Turcji, Hiszpanii, Rumunii i Łotwy. 
Najważniejszym założeniem współpracy 
między partnerami projektu jest motywo-
wanie uczniów i nauczycieli do rozwijania 
własnych umiejętności w zakresie szeroko 
pojętej komunikacji - poprzez wypowiedź 
ustną, pisemną, przekaz sceniczny a tak-
że za pomocą twórczego wykorzystania 
nowoczesnych technologii komunikacyj-
nych. 
Wszyscy biorący udział w projekcie na 
pewno rozwiną swoje umiejętności po-
sługiwania się językiem angielskim, a to 
przecież główny cel programu Erasmus +.
Realizując zadania w myśl idei tolerancji 

i dialogu wielokulturowego, uczniowie 
mają okazję zgłębić swoją wiedzę na temat 
krajów partnerskich, przełamać stereoty-
py kulturowe a także odwiedzić kolegów 
z Hiszpanii, Łotwy i Rumunii. Pierwszy 
wyjazd uczniów z Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego w Nowej Wsi odbędzie się już 
w terminie 2 - 9 kwietnia 2017 r. Ucznio-
wie wraz z dwiema nauczycielkami: Joan-
ną Gabryś oraz Agatą Terlikowską udadzą 
się do hiszpańskiej Marcheny (Andaluzja), 
gdzie wezmą udział w zajęciach projekto-
wych i warsztatach kulturowych wspólnie 
z kolegami ze szkół partnerskich. 
Pierwsze międzynarodowe spotkanie 
koordynatorów projektu „SAY.WRITE.
SHOW” odbyło się w grudniu ub. roku 
w Bukareszcie. Z ramienia Gimnazjum 
w Nowej Wsi uczestniczyły w nim p. Jo-
anna Gabryś i p. Agnieszka Maciąga oraz 
przedstawiciele szkół z Rumunii, Włoch, 
Łotwy, Hiszpanii oraz Turcji.
Goście zostali podjęci przez uczniów tra-
dycyjnymi rumuńskimi smakołykami 
oraz zwiedzili szkołę. Następnie odbyła 
się prezentacja każdej ze szkół partner-
skich - koordynatorzy z poszczególnych 
krajów przedstawili ogólne informacje na 
temat swoich szkół, nauczycieli zaangażo-
wanych w realizację projektu oraz sposo-
bu rekrutacji uczestników. 
Spotkanie było doskonałą okazją do bliż-

szego poznania przedstawicieli szkół part-
nerskich i ich oczekiwań. 
W lutym 2017 r., w ramach współpracy 
partnerskiej, szkoła w Nowej Wsi była 
gospodarzem międzynarodowego spotka-
nia grupy czternastu nauczycieli z sześciu 
krajów, którzy koordynują działania pro-
jektowe w swoich placówkach. Oprócz 
wspólnego planowania kolejnych kroków 
projektu była to okazja do wymiany cen-
nych doświadczeń oraz przybliżenia go-
ściom naszej szkoły i okolic. Przybyłych 
– w obecności uczniów wszystkich klas 
nowowiejskiego gimnazjum przywitali: 
burmistrz Krzysztof Jan Klęczar oraz dy-
rektor ZSG w Nowej Wsi Grzegorz Żak. 
W uroczystości wzięła również udział se-
kretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek. 
Następnie młodzież zaprezentowała cie-
kawy, a w odbiorze gości również niezwy-
kle wzruszający, program artystyczny. 
Zapraszamy wszystkich na stronę inter-
netową projektu na Facebook ’u i polu-
bienia jej. Można tam śledzić postępy na-
szych uczniów, zdobyć więcej informacji  
na temat zaplanowanych działań, a przy 
okazji także dowiedzieć się czegoś cieka-
wego o krajach partnerskich.
https://www.facebook.com/say.write.show/
https://sites.google.com/isidrodearceneguiycarmona.
es/saywriteshow/home-page

Joanna Gabryś
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W Turnieju LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-sporcie wzięło 
udział 16 drużyn. Reprezentanci szkół zostali przydzieleni do 4 
grup. Od piątkowego poranka reprezentacje zawzięcie walczyły 
o miejsce na podium. Pierwsze miejsce zajęło I Liceum Ogólno-
kształcące im. Jarosława Dąbrowskiego w Tomaszowie Mazo-
wieckim, drugie: Zespół Szkół Techniczno i Ogólnokształcących 
MERITUM w Siemianowicach Śląskich, z kolei trzecie: Zespół 
Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie. Zakładowi Do-
skonalenia Zawodowego w Kętach udało się zakwalifikować do 
Mistrzostw Szkół.
W zmaganiach NTT System Quersus Puchar Polski w E-sporcie 
brało udział 16 najlepszych drużyn eliminacji e-sportowych w co-
unter - strike. Ekipy rozpoczęły rywalizację w sobotę o godzinie 
8:00 i zgodnie z harmonogramem zakończyły się bardzo wyrów-
naną rozgrywką w niedzielny wieczór. Wyniki starć finałowych 
wyłoniły zwycięzcę: pierwsze miejsce: drużyna Rak Ronk, dru-
gie miejsce: drużyna Team Flashback trzecie miejsce: drużyna 
ADHD Gajmink.
Indywidualny Turniej FIFA organizowany był po raz pierwszy. 
Rywalizowali w nim gracze w różnym wieku, od najmłodszych 
7-latków po seniorów, z regionu całej południowej Polski. Spe-
cjalnie stworzona strefa gościła graczy od piątkowego poranka 
do niedzielnego wieczoru. Rozgrywki połączyły również pokole-

nia. Bardzo często w rozgrywkach uczestniczyły pary ojciec - syn, 
dziadek - wnuczek. Nagrodą główną w Turnieju FIFA, oprócz 
sprzętów, akcesoriów komputerowych, pucharów oraz medali, 
był Fotel Gracza Quersus. 30 graczy rywalizowało ze sobą przez 
trzy dni. Do finału przeszli: Bartosz Kasperek, Wojciech Gar-
dyński, Szymon Jura, Arek Fabija, Jakub Piecha, Paweł Lewan-
dowicz, Jakub Hankus, Damian Ligocki, Adrian Kozieł, Damian 
Kocięcki. Ostatecznie pierwsze miejsce wywalczył Szymon Jura, 
drugie: Damian Ligocki, a trzecie: Adrian Kozieł.
Składamy serdeczne podziękowania na ręce Starosty Powiatu Oświę-
cimskiego – patrona  Indywidualnego Turnieju FIFA 17 oraz Beskid 
Media Sp. z o.o. – sponsora całego wydarzenia. - DK

E-sportowcy rywalizowali w kęckim Domu Kultury
W gościnne progi Domu Kultury w Kętach wraz z wiosną zawitał również, cieszący się ogromnym zainteresowaniem 
e-sport. W dniach 10 -12.03.2017 r. odbyły się 3 Turnieje E-Sportowe: LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-Sporcie, NTT Sys-
tem Quersus Puchar Polski w E-Sporcie oraz Indywidualny Turniej FIFA 17. W imprezie wzięło udział ponad 400 uczestni-
ków z różnych regionów Polski.
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Festiwal Młodego Aktora za nami

W świecie bajki...

W dniach 14 - 15 marca ponad 80 osób wzięło udział w VI Festi-
walu Młodego Aktora. Patronat nad wydarzeniem objął Staro-
sta Powiatu Oświęcimskiego, Burmistrz Gminy Kęty oraz Teatr 
GROTESKA w Krakowie. W ramach festiwalu odbył się  24. Re-
gionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni „Baśniowy rejs” oraz 
8. Regionalny Turniej Teatralny „Wywiedzione ze słowa”. Mło-
dzi, uzdolnieni aktorzy reprezentowali szkoły, ośrodki kultury, 
stowarzyszenia  i fundacje działające na terenie 12 powiatów 
województwa małopolskiego i śląskiego. Uczestników oceniali 
aktorzy bielskich teatrów: Ewa Polak-Walesiak z Teatru KWA-
DRYGA oraz Marta Gzowska-Sawicka  i Tomasz Lorek z Teatru 
Polskiego. Festiwal Młodego Aktora jest nie tylko wydarzeniem 
artystycznym, służącym prezentacji talentów aktorskich dzie-
ci i młodzieży, ale pełni też ważną funkcję edukacyjną. Jak co 
roku, młodzi artyści mieli okazję zdobyć nowe doświadczenie 
teatralne podczas warsztatów, które poprowadziła aktorka 
Teatru Lalek BANIALUKA w Bielsku-Białej – pani Magdalena 
Obidowska, zaś instruktorzy mogli skorzystać z indywidual-

nych konsultacji z jurorami w celu podsumowania inscenizacji 
i otrzymania wskazówek do dalszej, twórczej pracy z podopiecz-
nymi. Inscenizacją pt. „Baśniowy rejs” przywitała uczestników 
dziecięcego turnieju Grupa Teatralna „Bajdurki”. Nawiązaniem 
do tematu przewodniego – baśniowego rejsu – była zabawa 
w składanie papierowych stateczków, na których można było 
uwiecznić swoje wrażenia z turnieju. Imprezie towarzyszyły 
dwie tematyczne wystawy. Jedna z nich poświęcona jest do-
konaniom grupy teatralnej „Bajdurki” działającej w Domu Kul-
tury w Kętach. Druga wystawa, zatytułowana „W świecie bajki 
i baśni”, przygotowa-
na została przez Śro-
dowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Kętach 
i Brzeszczach i jest 
zbiorem prac pod-
opiecznych wykona-
nych w ramach zajęć 
arteterapii. Komisja 
artystyczna po obej-
rzeniu wszystkich 
prezentacji, spośród 84 uczestników wyłoniła 24 laureatów. 
Gala Finałowa odbyła się 30 marca. Mogliśmy podziwiać wspa-
niałe widowisko artystyczne stworzone z fragmentów nagro-
dzonych etiud teatralnych. Laureaci zaś zostali uhonorowani 
dyplomami i nagrodami oraz maskami przyznawanymi przez 
patrona festiwalu – Teatr GROTESKA w Krakowie.

17 marca w Domu Kultury w Kętach odbył się wernisaż wystawy 
pt. „W świecie bajki i baśni”, prezentującej prace podopiecznych 
Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach oraz 
filii w Brzeszczach, wykonane w ramach zajęć arteterapii.
Dyrektor placówki - Renata Englart – Janosz – witając zebranych 
gości, zaznaczyła, że temat przewodni wystawy nie jest przypad-
kowy. – W każdym z nas jest trochę dziecka – w naszych podopiecznych 
i w nas samych, i ta bajka gdzieś tam w nas przez całe życie się przewija 
– wyjaśniła, tłumacząc, że tak jak i w bajkach, tak i w życiu mamy 
do pokonania wiele „smoków”, co, dzięki współpracy i zaangażo-
waniu, jest możliwe. - To jest drugie przesłanie naszej wystawy – do-
dała, zwracając uwagę, że dzięki bajkom można nie tylko dowiedzieć 
się, że te smoki istnieją, ale również przekonać się, że każdy może je 
przezwyciężyć.
Zapytana o inspiracje do prac na zajęciach arteterapii, pani Kata-
rzyna Dwornik – psycholog - przyznała, że pomysłów nie brakuje, 
ale materiały plastyczne są bardzo drogie, dlatego instruktorzy 
starają się korzystać w dużej mierze z odpadów. – Często jest to 
masa papierowa lub gipsowa oraz wszystko to, co nadaje się do wyko-
rzystania. Ważne, żeby zrobić coś z niczego – podkreśliła.
Spotkanie było okazją do zaprezentowania wspaniałych talentów 
uczestników zajęć, do rozmów z terapeutami oraz spędzenia mi-
łych chwil z rodziną i przyjaciółmi przy kawie i słodkościach.
Wystawę można oglądać do 6 kwietnia.
Wśród wielu podejmowanych inicjatyw placówka organizuje też 
raz w roku Rejonowy Konkurs Fotograficzny dla środowiskowych 
domów pomocy z Małopolski. W tym roku tematem jest „W 80 dni 
dookoła świata”.
Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej pobytu dziennego o zasięgu lokalnym. Jest 
ośrodkiem wsparcia dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną, 
niepełnosprawnością intelektualną, które mają poważne trudno-
ści w życiu codziennym, ale mogą korzystać z postępowania reha-
bilitacyjnego w warunkach dziennego pobytu.
Celem PŚDS jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności sa-
modzielnego życia osób z diagnozą choroby psychicznej i niepeł-
nosprawnych intelektualnie, podnoszenie poziomu zaradności 
życiowej i sprawności psychofizycznej, poprawa jakości życia i za-
pobieganie degradacji psychofizycznej, wydłużanie okresów remi-
sji choroby i zmniejszanie częstotliwości hospitalizacji,  aktywi-
zacja społeczno-zawodowa, propagowanie tolerancyjnych postaw 
wobec chorych, wspieranie rodzin uczestników w radzeniu sobie 
ze stresem i trudną sytuacją życiową, wynikającą z istnienia choro-
by lub niepełnosprawności. 
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godz. 15.00 – Chata (dramat, prod. USA). Kino DK.

godz. 14.00 – Piękna i bestia 3D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 11.00 – Jarmark Wielkanocny. Kęcki Rynek.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 12.30 – Twórcze poranki – Coś z niczego. GBP Kęty.

godz. 12.30 – Trening pamięci dla seniorów. GBP Kęty.

godz. 15.00 – „Gwiazdy” – zajęcia ze świnką Peppą. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.30 – Chata (dramat, prod. USA). Kino DK.

godz. 16.30 – Piękna i bestia 2D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 14.00 – Piękna i bestia 2D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK

godz. 19.00 – Dalida. Skazana na miłość (biograficzny, prod. Francja). Kino DK

godz. 16.30 – Piękna i bestia 3D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 19.00 – Dalida. Skazana na miłość (biograficzny, prod. Francja). Kino DK

godz. 19.00 – Dalida. Skazana na miłość (biograficzny, prod. Francja). Kino DK

godz. 8.30 – Kino Szkoła – Trzech zbójców (dla dzieci, prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 18.00 – Piękna i bestia 2D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 16.30 – Piękna i bestia 3D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Wszystko albo nic (komedia, prod. Czechy, Polska). Kino DK. 

godz. 19.00 – DKF – Jackie (biograficzny, prod. Francja, USA, Chile). DK Kęty.

godz. 19.00 – Chata (dramat, prod. USA). Kino DK.

godz. 18.00 – Andrzej Piaseczny – koncert akustyczny. DK Kęty.

godz. 8.30 – Kino Szkoła – Eskil i Trynidad (familijny, prod. Szwecja). Kino DK.

godz. 17.00 – Piękna i bestia 2D (fantasy, musical, prod. USA). Kino DK.

godz. 19.30 – Dalida. Skazana na miłość (biograficzny, prod. Francja). Kino DK.

godz. 19.30 – Chata (dramat, prod. USA). Kino DK.

godz. 11.00 – Kino Seniora – Chata (dramat, prod. USA). Kino DK.

godz. 10.00 – Kawiarenka Filmowa. Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 12.30 – Twórcze poranki – Coś z niczego. GBP Kęty.

godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 20.00 – Kong. Wyspa Czaszki 2D (fantasy, prod. USA, Wietnam). 
Kino DK.

godz. 19.00 – Kong. Wyspa Czaszki 2D (fantasy, prod. USA, Wietnam). 
Kino DK.

godz. 17.00 – Kong. Wyspa Czaszki 2D (fantasy, prod. USA, Wietnam). 
Kino DK.

godz. 17.30 – Kong. Wyspa Czaszki 2D (fantasy, prod. USA, Wietnam). 
Kino DK.

godz. 19.00 – DKF – projekcja filmów krótkometrażowych nagrodzo-
nych na Festiwalu Grand OFF. DK Kęty.

godz. 11.00 – Kino Szkoła – Bestie z południowych krain (dramat, 
fantasy, prod. USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Kong. Wyspa Czaszki 2D (fantasy, prod. USA, Wietnam). 
Kino DK.

godz. 8.30 – Kino Szkoła – Księga dżungli 3D (przygodowy, prod. 
USA). Kino DK.

godz. 16.00 – Zając Max ratuje Wielkanoc 2D (dubbing, animowany, 
prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 10.00 – Zając Max ratuje Wielkanoc 3D (dubbing, animowany, 
prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 17.30 – Zając Max ratuje Wielkanoc 2D (dubbing, animowany, 
prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 15.00 – „Kolorowa Wielkanoc” – szydełko w roli głównej- serwetki 
do koszyka, koszulki na jajka, figurki itp. Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie 
i czytanie”. Filia GBP w Bielanach.

godz. 13.30 – „Kochamy śpiewać” – zajęcia dla dzieci i młodzieży pt. 
Piosenki stare i nowe. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.00 – „Decoupage  na  styropianowych jajkach”. Zajęcia z cyklu 
„Warsztaty plastyczne dla dzieci”. Filia GBP w Bielanach.

godz. 16.00 – Decoupage „Wielkanoc” – warsztaty świąteczne dla wszyst-
kich. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki – powieść Olgii Tokarczuk „Anna In 
w grobowcach świata”. GBP Kęty.

godz. 10.30 – Rodzinne warsztaty robienia palm wielkanocnych ,,Palemka”. 
Wstęp wolny. Zapisy (do 4 kwietnia) i informacje w bibliotece pod nume-
rem: (33) 484 10 29. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 10.00 – Klub maluszka – zabawy Wielkanocne – zajęcia dla dzieci 
(do lat 3). Filia GBP w Łękach.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 15.00 – Dzień Książki dla dzieci – zajęcia czytelniczo-animacyjne. Filia 
GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „Abc rękodzieła dla dorosłych” - Szablony w decoupage. Filia 
GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 10.00 – I Otwarty Turniej Gry w Bule pod patronatem Burmistrza 
Gminy Kęty. Hala Sportowa OSiR Kęty.

godz. 17.00 – Premiera spektaklu Teatru Antrakt Palenie nie szkodzi. 
DK Kęty.

godz. 16.30 – UTW – Wykład „Karkonosze. Mityczna kraina Ducha 
Gór” (dr inż. Sebastian Bielak). DK Kęty.

godz. 16.30 – UTW – Wykład – Szlachetne zdrowie: „Wzmacniać 
organizm przez zdrowe odżywianie” (Krystyna Dajka). DK Kęty.

godz. 17.00 – „Żywioł – ziemia” – zajęcia dla dzieci w ramach pro-
jektu „Oswajam żywioły, poznaję siebie, kształtuję świat…”. DK Kęty

godz. 12.00 – XXX Małopolski Festiwal Form Muzycznych i Tanecz-
nych – Talenty Małopolski – formy taneczne. DK Kęty.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje 
(zapisy w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 13.30 – „Wielkie sprawy małych ludzi”. Christine Adams 
„O poczuciu własnej wartości”. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 12.00 – Warsztaty wielkanocne dla dzieci (poznasz wielkanocne zwyczaje 
i wykonasz niebanalne dekoracje na stół wielkanocny). Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 14.15 – „Mózgowe sztormy” – konkursy, quizy, zabawy 
edukacyjne dla dzieci. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 16.00 – Zdobienie ozdób świątecznych „Wielkanoc” – warsztaty 
świąteczne dla wszystkich. Filia GBP w Łękach.

godz. 13.00 – Ortografki. Gry i zabawy doskonalące sprawność 
ortograficzną. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje 
(zapisy w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 13.20 – „Mali Amatorzy Fotografii” – Zdjęcia dokumentalne: 
„Biblioteka po remoncie”. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 17.00 – Klub Malucha Dworuś. Zajęcia animacyjne dla najmłod-
szych (2,5- 4 lat). Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – „Abc rękodzieła dla dorosłych” – Złocenie w decoupage. 
Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.15 – „Młody Artysta” – Lusterko dla każdego – zajęcia 
plastyczno-edukacyjne. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie
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godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 12.30 – Trening pamięci dla seniorów. GBP Kęty.

godz. 15.00 – „Ogrodnictwo” – zajęcia ze świnką Peppą. Filia GBP w Łękach.

godz. 19.00 – Wszystko albo nic (komedia, prod. Czechy, Polska). Kino DK. 

godz. 19.00 – Wszystko albo nic (komedia, prod. Czechy, Polska). Kino DK. 

godz. 19.00 – Wszystko albo nic (komedia, prod. Czechy, Polska). Kino DK. 

godz. 19.30 – Wszystko albo nic (komedia, prod. Czechy, Polska). Kino DK. 

godz. 18.00 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 18.00 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 18.00 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 18.00 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 16.00 – Munio: Strażnik Księżyca (animowany, prod. Francja). Kino DK.

godz. 17.30 – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Małżeńskie porachunki (komedia, prod. Dania). Kino DK.

godz. 17.00 – Spektakl Grupy Teatralnej Antrakt Palenie nie szkodzi. DK Kęty.

godz. 11.00 – Kino Seniora – Azyl (biograficzny, prod. USA). Kino DK.

Kino - ceny biletów:

- film dla dzieci 2D – 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D – 15 zł ulg., 17 zł norm.,
- film dla młodzieży i dorosłych 2D – 15 zł ulg, 17 zł norm.,
- film dla młodzieży i dorosłych 3D – 17 zł ulg, 19 zł norm.

godz. 17.30 – Zając Max ratuje Wielkanoc 3D (dubbing, animowany, 
prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 17.00 – Zając Max ratuje Wielkanoc 2D (dubbing, animowany, 
prod. Niemcy). Kino DK.

godz. 17.00 – UTW/DKF – Popołudnie filmowe – prelekcja pt. „Motyw wolno-
ści w filmie” (dr M. Skorek). Mustang (dramat, prod. Francja, Turcja). DK Kęty.

Gra Miejska – wydarzenie w ramach 740-lecia Kęt. Kęcki Rynek, PZ 11 
im. St. Wyspiańskiego w Kętach.

godz. 17.00 – Koncert muzyki klasycznej z przymrużeniem oka pt.: 
„Opera na wynos”. DK Kęty.

Otwarte dyktando oraz Konkurs poezji śpiewanej pod patronatem Starosty 
Powiatu Oświęcimskiego (godziny zostaną podane po 10 kwietnia). DK Kęty.

godz. 17.00 – Dogoterapia – zajęcia dla dzieci w ramach projektu 
„Oswajam żywioły, poznaję siebie, kształtuję świat…”. DK Kęty.

godz. 10.00 – Konkurs ojczysty-polski-mój 2017 pod patronatem Starosty 
Powiatu Oświęcimskiego – pisanie prac prozatorskich (uczniowie szkół 
podstawowych) DK Kęty.

godz. 17.00 – „Camino Frances. Milion kroków po drogach i bezdrożach 
Hiszpanii”. Spotkanie z podróżnikiem Januszem Pilszakiem. GBP Kęty.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 17.00 – „Klub Malucha: Kiedy Pinokio miał długi nos?” – zajęcia 
czytelniczo-animacyjne dla najmłodszych. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 16.00 – Cykl Savoir-vivre – Jak się ubrać? Mały pokaz mody. Filia 
GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „Dzień Czekolady” – zajęcia animacyjno-czytelnicze dla 
dzieci w wieku 3-5 lat. GBP Kęty.

godz. 10.00 – Klub maluszka „W ogrodzie” – zajęcia dla dzieci (do lat 
3). Filia GBP w Łękach.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje 
(zapisy w bibliotece). Filia GBP w Kętach Podlesiu.

godz. 13.30 – „Wielkie sprawy małych ludzi”. Jim Auer „Jak stawić czoła 
presji rówieśników?”. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 14.15 – „Mózgowe sztormy” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.15 – „Młody Artysta” - Tekturowe twarze –  zajęcia plastyczno
-edukacyjne. Filia GBP w Kętach-Podlesiu.

godz. 15.00 – UTW – Warsztaty  muzealne: techniki wykorzystywane 
w witrażownictwie. Muzeum w Kętach .

godz. 18.00 – Spotkanie Klubu Obieżyświatów – „Sycylia i wyspy 
włoskie” (Katarzyna Jamróz). DK Kęty.

godz. 17.00 – „Ścieżka sensoryczna” – zajęcia dla dzieci w ramach pro-
jektu „Oswajam żywioły, poznaję siebie, kształtuję świat…”. DK Kęty.

godz. 09.00 – Wyjazd do Chlebowej Chaty w ramach projektu „Oswa-
jam żywioły, poznaję siebie, kształtuję świat…”. DK Kęty.

godz.16.00 – „Dary ziemi” – warsztaty kulinarne w ramach projektu 
„Oswajam żywioły, poznaję siebie, kształtuję świat…”. DK Kęty.

godz. 16.00 – Mały Pisarz – zajęcia dla dzieci starszych i młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – 88. Spotkanie przy armacie poświęcone uchwaleniu 
Konstytucji 3 maja oraz wojnie w jej obronie (dr hab. Dariusz Nawrot, prof. 
UŚ). Wstęp wolny. Muzeum w Kętach.

godz. 10.00 – IX Konkurs Muzyki Instrumentalnej „O złoty klucz wiolinowy” 
pod patronatem Starosty Powiatu Oświęcimskiego i Burmistrza Gminy Kęty 
– przesłuchania konkursowe. DK Kęty.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie
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Zapraszamy Was do wielu akcji i przed-
sięwzięć. Wierną i liczną grupą naszych 
odbiorców są seniorzy. Nasza oferta edu-
kacyjna adresowana właśnie do tej grupy 
ciągle ewoluuje. Od kilku lat niesłabnącą 
popularnością cieszą się kursy kompu-
terowe. Obecnie prowadzimy zajęcia 
w czterech grupach, a lista oczekujących 
stale się wydłuża. Na zajęciach, które 
prowadzi pani Monika Bryzek seniorzy 

zgłębiają swoją wiedzę na dwóch stop-
niach zaawansowania. Chętnie uczą się 
nowości, pracują w edytorach tekstu, in-
ternecie, korzystają z nowych technolo-
gii. Uczestniczą w zajęciach dotyczących 
bezpieczeństwa w sieci, poznają blogi ku-
linarne, podróżnicze, uczą się dokonywać 
zakupów w sklepach on-line. Program 
zajęć dostosowujemy do naszych kur-
santów, ciągle monitorując ich potrzeby. 
Od niedawna organizujemy również tre-
ningi pamięci, które szybko zyskały stałe 
grono odbiorców. Zajęcia mają charakter 
otwartych warsztatów. Każdy może do 
nich dołączyć w dowolnej chwili. Podczas 
spotkania ćwiczymy pamięć poprzez róż-
nego rodzaju szarady. Są więc anagramy, 
wykreślanki, sudoku i wiele innych. Ko-
rzystamy z metody kinezjologii  eduka-
cyjnej, dzięki czemu pobudzamy umysł 
do działania. Zachęcamy też do czytania, 
które świetnie wspiera funkcjonowanie 
układu nerwowego. Z zajęciami wycho-
dzimy również w środowisko. Regularnie 

odwiedzamy Dzienny Dom Senior Wigor.
 Seniorzy odwiedzają nas również podczas 
zajęć twórczych. Cieszą się one ogromną 
popularnością. Ich różnorodność jest cał-
kiem spora. Fila biblioteki w Bielanach 
organizuje spotkania, na których panie 
dziergają i dyskutują o literaturze. Spod 
ich rąk wychodzą prawdziwe cuda: czapki, 
serwetki, ozdoby świąteczne, dekoracje. 
Do pracy inspiruje je pani Zofia Sysak, 

która od wielu lat prowadzi bielańską filię. 
Na Podlesiu pod okiem pani Doroty Króc-
lickiej seniorki zgłębiają tajniki decoupa-
ge’u. Uczą się, jak ozdabiać przedmioty 
codziennego użytku metodą serwetkową 
i czerpią z tego ogromną radość. Na zaję-
ciach powstają szkatułki, butelki, serwet-
niki i wiele innych. W bibliotece głównej 
co dwa tygodnie odbywają się zajęcia z cy-
klu „Twórcze poranki”. Używając wyobraź-
ni i własnych rąk, skromnym nakładem 
środków szykujemy dekoracje okienne, 
mydełka zapachowe, czy świąteczne kart-
ki. Poznajemy przy tym rozmaite techniki 
plastyczne. Seniorzy chętnie odwiedzają 
nas również podczas projekcji filmów, któ-
re odbywają się regularnie i nic nie kosz-
tują. Potem długo dyskutują przy filiżance 
kawy. 
Szczególną uwagą i troską obejmujemy 
również naszych najmłodszych czytel-
ników. Nad ich gustami czytelniczymi 
czuwa pani Dorota Dziedzic, która o lite-
raturze dziecięcej wie prawie wszystko. 

Ogromną popularnością cieszą się „Popo-
łudniowe bajania”, na które zapraszamy 
dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym. Kanwą wspólnej zabawy jest czyta-
nie wybranej książki, wokół której orga-
nizowane są dalsze zajęcia. Dzieci rysują, 
bawią się chustą animacyjną i zarażają nas 
uśmiechem. Od niedawna uruchomiliśmy 
również Kluby Malucha, które działają 
w filiach na Podlesiu, Nowej Wsi i Łękach. 
Są to spotkania dla dzieci nieobjętych 
obowiązkiem przedszkolnym, które uczą 
się poprzez zabawę obcowania z książką. 
Biblioteki filialne działają poniekąd jak 
świetlice środowiskowe, o czym świadczy 
fakt, że dzieci odwiedzają je zaraz po za-
kończeniu lekcji i spędzają tam mnóstwo 
czasu. W filii w Łękach, którą prowadzi 
pani Magdalena Płońska, dzieci nigdy się 
nie nudzą. Wiele jest tam zajęć twórczych, 
poglądowych i zabawowych. Jest czas na 
wspólną rozmowę, grę w planszówki czy 
uczenie się dobrych manier. Filia działa 
w ścisłej współpracy ze szkołą podstawo-
wą, organizując wspólne konkursy czytel-
nicze czy lekcje biblioteczne oraz świetlicą 
środowiskową. Pani bibliotekarka odwie-
dza przedszkolaków i sama ich do siebie 
zaprasza na wspólne czytanie. W filii na 
Podlesiu również jest gwarnie i kolorowo. 
Działa kółko fotograficzne, plastyczne, 
szachowe. Odbywają się zajęcia czytel-
nicze, korepetycje z matematyki, quizy 
i konkursy. Panie Barbara Kaczmarczyk 
i Dorota Królicka dwoją się i troją, aby 
wypełnić dzieciom czas w sposób twórczy 
i kreatywny. Podobne zajęcia odbywają się 
również w filii Nowa Wieś i Bielany, gdzie 
ścisła współpraca z przedszkolami owocu-
je sporą grupą małych czytelników. Od-
wiedzamy przedszkola również tam, gdzie 
biblioteka nie ma swoich filii. Niedawno 
zaproszono nas do Witkowic. Spotkanie 
było dla nas bardzo wyjątkowe. Współ-
praca z przedszkolami i szkołami jest dla 
nas bardzo istotna. Zachęcamy więc na-
uczycieli i pedagogów, by odwiedzali na-
sze mury a także zapraszali nas do siebie. 
Jesteśmy otwarci na Wasze propozycje 
i czekamy na Was. Zajrzyjcie do biblioteki, 
tam zawsze coś się dzieje…

„Biblioteka przechowuje energię, która podsyca wyobraźnię. Otwiera okno na 
świat, inspiruje do odkrywania i zdobywania. Biblioteka zmienia życie na lep-
sze”. Słowa Sidney Sheldona towarzyszą nam w codziennej pracy. Pragniemy 
być z Wami i dla Was, drodzy czytelnicy.

Biblioteka – dobre miejsce
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Fragment hakownicy

Hakownica (ang. petronel, niem. Heken-
büche, czes. hakownice, ručnice, franc. haqu-
ebutte) - rodzaj ręcznej broni palnej, miota-
jącej pociski energią gazów, wytworzonych 
na skutek spalania prochów. Broń ta była 
wykorzystywana w Europie od czasów 
późnego średniowiecza. Zastosowanie ha-
kownicy poprzedziło wynalezienie prochu 
strzelniczego przez Chińczyków w IX wie-
ku (niektóre opracowania wskazują też X 
wiek). Proch czarny (dymny) stanowił wy-
buchową mieszaninę, składającą się z sale-
try, siarki i węgla drzewnego. Ze Wschodu 
wynalazek ten trafił do Europy w XIII w. za 
pośrednictwem Arabów, Turków lub Mon-
gołów. 
Nazwa broni pochodzi od haka służącego 
do oparcia ciężkiej lufy i jednocześnie do 
zamortyzowania skutków odrzutu w trak-
cie strzału. Okrągłe lufy hakownicy były 
odlewane z brązu, stopów miedzi, bądź 
kute z żelaza. Lufę umieszczano na drew-
nianym łożu z prostą, wykonaną z drew-
na kolbą. W momencie wystrzału strzelec 
opierał ją o mur lub płot. Broń tego rodza-
ju była wykorzystywana głównie podczas 
obrony fortyfikacji miejskich, zamków, 
bądź taborów.  
Wśród pocisków, którymi strzelano z ha-
kownicy, znajdowały się kule kamienne, 
żeliwne, czy ołowiane. W czasie polowań 
często wykorzystywano również kule 
szklane. Strzelanie z tej broni było czyn-

nością dość skomplikowaną i wymagającą 
od strzelca dużych umiejętności i wprawy. 
Najpierw trzeba było rozgrzać lont lub 
kawałek żelaza. Następnie strzelec wsypy-
wał do przewodu lufy odrobinę prochu, po 
czym umieszczał w nim kulę i przybitkę ze 
szmatki. Całość ładunku przybijał stem-
plem. Kolejnym krokiem było podsypanie 
prochu na panewce. Od podpalenia pro-
chu na panewce do wystrzelenia pocisku 
mijało kilka sekund. Celowanie odbywało 
się w sposób bardzo prymitywny, po lufie, 
dlatego też hakownica była bronią odzna-
czająca się bardzo małą skutecznością. 
Na podstawie wykopalisk archeologicznych 
ustalono, że pierwsze hakownice zaczęły się 
pojawiać w Europie w połowie XIV wieku. 
Broń tego rodzaju była dość zróżnicowana 
pod względem zarówno kalibru i wagi. Naj-
cięższe hakownice były nieporęczne – wa-
żyły nawet około 20 kg i mierzyły ponad 2 
metry. Do ich obsługi potrzeba było dwóch 
strzelców. Duży wpływ na rozpowszech-
nienie tego rodzaju uzbrojenia miały woj-
ny husyckie toczone w latach 1419-1436. 
Podczas działań wojennych czescy husyci 
z sukcesem stosowali obronny szyk tabo-
rowy. Dzięki połączeniu łańcuchami wo-
zów bojowych, powstawał ruchowy obóz 
warowny, zza którego można było ostrze-
liwać nieprzyjacielską konnicę i piechotę 
z broni miotającej (łuków, kusz) oraz bro-
ni palnej. Oprócz tradycyjnych hakownic, 
czescy husyci stosowali znacznie mniejsze 

egzemplarze tej broni tzw. pistale. Umożli-
wiały one oddawanie strzałów z jednej ręki. 
To prawdopodobnie od nazwy tej broni 
weszło do języka polskiego słowo pistolet. 
Z przekazów historycznych wynika, że pol-

Wśród eksponatów archeologicznych znajdujących się w zbiorach kęckiego mu-
zeum, sporą część zajmują późnośredniowieczne militaria. Jednym z nich jest 
niewielki fragment hakownicy, ozdobionej zębowym ornamentem, pochodzącej 
ze stanowiska archeologicznego Wołek w Kobiernicach. Czas powstania odlanej 
z brązu hakownicy można oszacować na  XV w.

skie rycerstwo po raz pierwszy zetknęło się 
z bronią palną w czasie wielkiej wojny z Za-
konem Krzyżackim w latach 1409-1411. 
Wzmianki na ten temat użycia hakownic 
i bardzo podobnych do nich piszczeli przez 
wojska krzyżackie, można znaleźć między 
innymi u samego Jana Długosza.  
W okresie nowożytnym hakownica zaczę-
ła wychodzić z użytku. Została zastąpiona 
przez poręczniejszą broń palną, odznacza-
jącą się mniejszą wagą i lepszą celnością. 
Zamiast hakownic na polach bitew zaczęły 
pojawiać się znacznie skuteczniejsze arke-
buzy, rusznice oraz muszkiety.   

Bibliografia
Bogacki Michał, Broń wojsk polskich w okresie średnio-
wiecza, Zakrzewo 2009 
Gloger Zygmunt, Encyklopedia staropolska ilustrowa-
na, t. 3 [K – P], Warszawa 1985.
Żygulski Zdzisław jun., Broń w dawnej Polsce. Na tle 
uzbrojenia Europy  Bliskiego Wschodu, Warszawa 1975. 

 Opracował Andrzej Małysa, Muzeum w Kętach 

O emancypacji kobiet w Muzeum
8 marca w kęckim muzeum odbyło się 87. Spotkanie przy armacie 
poświęcone emancypacji kobiet w Galicji. Poprowadziła je Pani Ewa 
Furgał, edukatorka historii kobiet, jedna z redaktorek Krakowskiego 
szlaku kobiet, pracująca na co dzień w Fundacji Przestrzeni Kobiet.   
Prelegentka zaczęła swój wykład od przedstawienia sytuacji poli-
tycznej w Galicji.  Od  lat 60 XIX w. w tej austriackiej prowincji została 
wprowadzona autonomia polityczna i kulturalna. Dzięki temu język 
polski pojawił się w szkołach, sądach i urzędach. W wielu miejscach na 
terenie zaboru austriackiego powstawały polskie stowarzyszenia, or-
ganizacje polityczne, społeczne i kulturalne. Niestety, z dobrodziejstw 
autonomii galicyjskiej wykluczone były kobiety. Nie miały możliwości 
studiowania ani podejmowania pracy zawodowej. Panie były pozba-
wione praw obywatelskich i wyborczych. Nie mogły zasiadać w parla-
mentach oraz innych organach przedstawicielskich władzy państwo-
wej i samorządowej. Jak podkreślała Ewa Furgał w drugiej połowie XIX 
w. w Galicji pojawiły się hasła domagające się zrównania praw kobiet 
z prawami mężczyzn. Głównym ośrodkiem rozwijającego się ponad 
sto lat temu ruchu emancypacyjnego stał się Kraków.   
W dalszej części wykładu prelegentka zaprezentowała sylwetki 
najważniejszych „ikon” galicyjskiego ruchu, który domagał się praw 
na rzecz kobiet. Wśród  nich znalazły się takie osoby jak: Kazimiera 
Bujwidowa, Marcelina Kulikowska, Jadwiga Sikorska-Klemensie-
wiczowa, Helena Donhaiser-Sikorska, Marta Suchanek-Kłyszewska, 
Maria Dulębianka czy Diana Reiter.
Następnie Ewa Furgał przedstawiła genezę Międzynarodowego 
Dnia Kobiet. Inicjatorką tego święta była niemiecka socjalistka 
Klara Zetkin.  Podczas jednej z konferencji socjalistek, odbywającej 
się w Kopenhadze w 1910 roku, namówiła ona inne działaczki, aby 
w ich krajach zorganizować kobiece święto. Dzień Kobiet po raz 
pierwszy odbył się 8 marca 1911 roku. Był obchodzony w czterech 
państwach europejskich, w tym w Austrii. Pierwsze święto poświę-
cone kobietom uroczyście obchodzono także na terenie Galicji. Z tej 
okazji odbyła się w Krakowie demonstracja, w której udział wzięło 
wiele polskich działaczek. 
Prelegentka podkreśliła, dlaczego tak ważny był ruch emancypa-
cyjny w dziejach społecznych Polski jak i całej Europy. Dzięki niemu 
kobiety mogą dziś uczyć się i studiować na dowolnym kierunku 
studiów. Mają możliwość wyboru pracy zawodowej. Efektem 
emancypacji było również uzyskanie przez panie praw wyborczych 
i politycznych.  

A. Małysa, Muzeum w Kętach
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Zebranie dzielnicy Stare Miasto
We wtorek 21 marca w Domu Kultury 
w Kętach odbyło się zebranie spra-
wozdawczo-wyborcze zarządu Dziel-
nicy Stare Miasto i przedstawicieli 
samorządu z mieszkańcami. W sali 
zjawili się, m.in.: członkowie zarządu 
Dzielnicy Stare Miasto z przewodni-
czącym Andrzejem Bryzkiem na cze-
le, Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz 
Gminy Kęty, Rafał Ficoń i Marcin 
Śliwa – zastępcy burmistrza, Ewe-
lina Jura – Bączek – sekretarz Gmi-
ny Kęty, Grażyna Zątek – skarbnik 
Gminy Kęty, dyrektorzy wydziałów 
Urzędu Gminy, radni gminni i powia-
towi, przedstawiciele policji, straży 
miejskiej, spółek gminnych  oraz 135 
mieszkańców dzielnicy.
 
Przewodniczącym zebrania 
został Tadeusz Dryja. Sekreta-
rzem zebrania została Maria 
Kusak – Kowalczyk. W skład 
komisji Uchwał i Wniosków 
weszli Krystyna Królicka, Ka-
tarzyna Gargas, Mirosława 
Nycz.
Komisję Skrutacyjną stanowi-
li Aleksander Piasecki, Piotr 
Własiński, Ewelina Rycerz-Ku-
cybała, Adam Dryjak, Zbi-
gniew Kanik.
 
Jako pierwszy głos zabrał funkcjonariusz 
Policji, który wystąpił z prelekcją na te-
mat bezpieczeństwa, działań, które należy 
podjąć po zgubieniu dowodu osobistego, 
jak zachować się podczas wypadku samo-
chodowego oraz ostrzegał przed oszusta-
mi, którzy w ostatnim czasie działali na 
terenie Kęt.
 
Sprawozdanie z działalności dzielnicy 
przedstawił przewodniczący zarządu 
dzielnicy Andrzej Bryzek.
Sprawozdanie obejmuje okres od 2016 rok 
udo marca 2017 roku. Obecny zarząd zo-
stał wybrany 2 marca 2013 roku. W okre-
sie sprawozdawczym odbyło się 1 zebranie 
mieszkańców i 10 posiedzeń zarządu zakoń-
czoneych 15 wnioskami, które zostały przed-
stawione Burmistrzowi w celu rozpatrzenia 
i realizacji. Zarząd dzielnicy wydał wiele opi-
nii w tym, m.in. dotyczące dzierżawy i sprze-
daży działek gminnych. W tym czasie opra-
cowano i przedłożono propozycje do budżetu 
Gminy Kęty, które zawierają 9 pozycji z około 
22. Wysłuchano informacji policji i przekaza-

no je mieszkańcom, podjęto wnioski o roz-
wiązaniu rezerwy celowej w kwocie 10 tys. 
zł w 2016 roku. Pieniądze przeznaczono na 
zakup urządzeń do ogródków jordanowskich, 
które niebawem zostaną zamontowane (5 
tys. zł), dotację do imprezy mikołajkowej dla 
100 dzieci w ramach współpracy z Fundacją 
Kukuryku (2 tys. zł), dofinansowanie dla 
potrzebujących uczniów szkoły w Kętach na 
paczki świąteczne oraz zakup pięciu sztuk 
ławek w chodnikach nakilku ulicach. Wydat-
kowano niespełna 10 tys. zł. 
 
Kandydatami na przewodniczącego zarzą-
du Dzielnicy Stare Miasto w Kętach zostali 
Bożena Grudzińska – Kubik i Andrzej Bry-
zek, który ostatecznie objął stanowisko.
 

Kandydaci na członków zarządu Dzielnicy 
Stare Miasto Kęty: Ewa Flasz, Jadwiga Ko-
łacz, Krystyna Kowalczyk, Jan Kowalski, 
Stanisława Majkut, Maciej Matusiak, Ewa 
Nikiel, Ewa Orlicka – Bargieł, Jan Procner, 
Janina Sordyl, Krzysztof Stawowczyk, Jó-
zef Szpila, Krystian Szufla.
Funkcję objęli: Maciej Matusiak, Ewa Ni-
kiel, Jan Procner, Janina Sordyl, Ewa Or-
licka - Bargieł, Stanisława Majkut, Krysty-
na Kowalczyk, Jan Kowalski.
 
Na członków Komisji Rewizyjnej wybra-
no: Mirosławę Nycz, Zdzisława Nycza, 
Krystiana Szuflę.
Burmistrz Gminy Kęty podziękował 
mieszkańcom za obecność oraz po-
gratulował członkom zarządu Dziel-
nicy Stare Miasto objęcia funkcji na 
nową kadencję.
Podczas spotkania Krzysztof Jan Klęczar 
podsumował realizację wniosków z po-
przedniego zebrania, po czym zaprosił do 
obejrzenia prezentacji multimedialnej, 
w której podsumował wszystkie działania 
na terenie Dzielnicy w 2016 r. oraz przed-
stawił plany na rok 2017.

Znak:GN.6840.11.2016.RK

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej 
w Kętach przy ul.  Jana Kantego obejmującej niezabudowaną działkę nr 8377/1 
o pow. 910 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00014357/9.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady 
Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach  zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej,  oznaczonych symbolem - 45.MN.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 34.800,00 zł (słownie: trzydzieści 
cztery tysiące  osiemset pięćdziesiąt złotych)   + 23 % VAT. 
                  
1.  Przetarg odbędzie się 9 maja 2017 r. o godz. 10.00  w Sali Narad (I piętro) 
Urzędu Gminy  Kęty  Rynek  7.
2.  W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą  
wadium w wysokości 3.000,00zł (słownie: trzy tysiące złotych). Wadium  
może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  na  
konto Nr 07 1050 1070 1000 0023  6738 4605   w  banku ING Bank Śląski  w  
takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu  5 maja 2017 r. wymagana  kwota  
znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód terminowego 
wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed 
otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  
a  wpłacone przez uczestnika,  który   przetarg   wygrał, zalicza  się  na  
poczet  ceny   nabycia  nieruchomości. Wadium  ulega   przepadkowi  w  
razie   uchylenia  się  uczestnika,  który   przetarg  wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości  należy  uiścić  w  całości  
przed zawarciem notarialnej  umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na  temat przetargu  udziela Dyrektor  
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami   Urzędu  Gminy   Kęty,   pok. 30,   
telefon   33 / 844-76-00   wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania 
przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. 
od dnia 30.03.2017 r. do dnia 9.05.2017 r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biu-
letynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia  10.03.2017r. 

ZAKAZ UTRZYMYWANIA DROBIU 
NA ZEWNĄTRZ  OBOWIĄZUJE NADAL!!!
 
Informacja w sprawie występowania wysoce zjadliwej gry-
py ptaków podtyp H5N8.  (stan na 28.02.2017r.) 
Problem dotyczący występowania grypy u ptaków (HPAI - H5N8) 
w dalszym ciągu jest poważny!
Obecnie potwierdzonych zostało w Polsce 59 ognisk grypy u ptac-
twa hodowlanego oraz 61 przypadków grypy u ptactwa dzikiego, 
w tym 7 ognisk grypy ptaków w województwie małopolskim.
Dnia 20 grudnia 2016 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpo-
rządzeniem w sprawie zarządzenia środków związanych z wystą-
pieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków wprowadził min. nakaz 
odosobnienie drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie, w szcze-
gólności w zamkniętych obiektach budowlanych lub innych miej-
scach, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi 
ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz ograni-
czający ich kontakt z dzikimi ptakami.
ZA NIEPRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW POWYŻSZEGO ROZPORZĄ-
DZENIA PRZEWIDZIANE SĄ DOTKLIWE KARY!!! (minimalna kara to 
809,44 zł).
W/w nakaz obowiązuje do czasu uchylenia w/w rozporządze-
nia przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na chwilę obecną 
(28.02.2017 r.) rozporządzenie nie zostało uchylone w związku 
z czym nakazy i zakazy wprowadzone powyższym aktem prawnym 
zachowują swoją moc.
Aktualną sytuację związaną z występowaniem nowych ogniska 
grypy można śledzić na stronie internetowej Głównego Lekarza 
Weterynarii https://www.wetgiw.gov.pl/.
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Kęty, dnia 15.03.2017r.    
Znak:GN.6845.24.2016.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2147)  informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 
w dniach od  30.03.2017 r. do 20.04.2017 r. zostaną wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę 
w drodze bezprzetargowej dotyczące:

- działki nr 4444 położonej w Kętach obręb: Stare Miasto
- nieruchomości położonej w Malcu obejmującej część działki nr 
292/4 wraz z budynkiem 
- części działek nr 2189 i 2190/2 położonych w Kętach obręb: 
Nowe Miasto
- działek nr 2476/12 i 2476/17 położonych w Kętach obręb: Nowe 
Miasto.

Znak:GN.6840.3.2016.RK

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty po-
łożonej w Nowej Wsi przy ul.  Dworskiej obejmującej niezabudowa-
ną działkę nr 514/9 o pow. 255 m2, zapisaną w księdze wieczystej 
nr KR2E/00021329/6.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Kęty uchwalonego uchwałą 
Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieru-
chomość położona jest w terenach obiektów produkcyjnych, skła-
dów i magazynów oraz zabudowy usługowej,  oznaczonych sym-
bolem - 14.PU.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 9.850,00 zł (słownie: 
dziewięć tysięcy osiemset pięćdziesiąt złotych)+ 23 % VAT. 

                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  9 maja   2017 r.  o godz. 9.00  w Sali Narad 
(I piętro) Urzędu Gminy  Kęty  Rynek  7.
2.  W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub  prawne, które 
wpłacą  wadium w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych). Wadium  może być wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na  konto Nr 07 1050 1070 1000 0023  
6738 4605   w  banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  
najpóźniej  w  dniu  5 maja 2017 r. wymagana  kwota  znajdowała  
się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód terminowego wnie-
sienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed 
otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  
przetargu,  a  wpłacone przez uczestnika,  który   przetarg   wygrał  
zalicza  się  na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości. Wadium  ulega   
przepadkowi  w  razie   uchylenia  się  uczestnika,  który   przetarg  
wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości  należy  uiścić  w  
całości  przed zawarciem notarialnej  umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na  temat przetargu  udziela Dy-
rektor  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami   Urzędu  Gminy   
Kęty,   pok. 30,   telefon   33 / 844-76-00   wew. 131 w godzinach 
pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez 
podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 
40 dni tj. od dnia 30.03.2017 r. do dnia 9.05.2017 r. Ogłoszenie 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Kęty.
 

Kęty, dnia  10.03.2017r. 

Od niemalże roku działa program „Rodzina 
500 plus”. Postanowiliśmy się przyjrzeć jak 
funkcjonuje on u nas.
Na 31 grudnia 2016 roku w gminie Kęty na 
6 698 dzieci do 18 roku życia 3 314 było ob-
jętych programem (49,48%). 
1. Liczba wydanych decyzji w sprawie świad-
czenia wychowawczego – 2665,w tym przy-
znających świadczenie – 2541,
2. Liczba wniosków złożonych drogą elek-
troniczną za pomocą systemów teleinforma-
tycznych – 581,
3. Liczba rodzin mających ustalone prawo do 
świadczenia wychowawczego – 2257, z tego:
- na jedno dziecko – 1426,
- na dwoje dzieci – 633, w tym na pierwsze 
dziecko – 504,
- na troje dzieci – 152, w tym na pierwsze 
dziecko – 145,
- na czworo dzieci – 33, w tym na pierwsze 
dziecko – 32,
- na pięcioro dzieci – 9, w tym na pierwsze 
dziecko – 9,
- na szóstkę i więcej dzieci – 4, w tym na 
pierwsze dziecko – 4.
4. Jedna rodzina korzystała z programu 
500+, realizowanego w formie pomocy rze-
czowej.

- Zgodnie z ustawą, w okresie przejściowym, 
a więc od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 1 
kwietnia 2016 r., strona miała trzy miesiące 
na złożenia wniosku, co skutkowało wypłatą 
świadczeń od kwietnia. Wniosek złożony po 

upływie trzech miesięcy powodował wypłatę 
świadczenia od miesiąca złożenia wniosku. Tak 
więc analogicznie organ miał trzy miesiące na 
wydanie decyzji. Jak widać z zestawienia wy-
płaconych świadczeń największa kumulacja 

wypłat nastąpiła w miesiącach czerwiec i sier-
pień , gdyż w tym okresie wydano najwięcej 
decyzji. W miesiącu czerwcu – świadczenia 
wypłacono za okres IV-VI, podobnie w miesią-
cu lipcu i sierpniu. Decyzje wydane do końca 
lipca skutkowały wypłatą w miesiącu sierpniu. 
Wszystkie środki finansowe pochodzą z dota-
cji budżetu państwa, ponieważ są to zadania 
zlecone - mówi Bożena Kasprzak – dyrektor 
Wydziału Świadczeń.
- Program Rodzina 500+ obowiązuje od 1 kwiet-
nia 2016 roku. Jest to świadczenie wychowaw-
cze w wysokości 500 zł. Wypłacane jest rodzi-
nom niezależnie od dochodu na drugie i każde 
kolejne dziecko. Jeżeli dochód w rodzinie wynosi 

poniżej 800 zł netto na osobę (lub 1200 zł netto 
w przypadku wychowywania dziecka niepełno-
sprawnego) wsparcie można otrzymać również 
na pierwsze bądź jedyne dziecko - dodaje.

Szymon Borowczyk, Wydział Świadczeń UG Kęty

Rodzina 500 Plus w gminie Kęty. Podsumowanie programu
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Ten warzywniak  to drewniany pawilo-
nik wraz z przylegającym do niego od 
przodu placykiem. Póki na polu (jak się 
u nas w Małopolsce mówi) zimno, obsłu-
ga, klienci i cały towar w około czterdzie-
stu skrzynkach mieszczą się w środku 
sklepiku na niewielkiej powierzchni. Pod 
buty klientów, że tak powiem, zostają 
cztery metry kwadratowe.  Bywa  ciasno, 
gdy się uzbiera nawet do siedmiu kupują-
cych. Pani Agnieszka, obsługując, wybiega 
zza lady i sięga po towar, klucząc między 
klientami. Jak to się dzieje, że w trak-
cie tych slalomów nie potrąca klientów? 
A kręci się przy tym jak fryga. Życzliwość 
i humor szefowej tego interesu udzielają 
się tu wszystkim. 
Od pierwszych dni wiosny do końca  jako 
tako ciepłej jesieni handel odbywa się na 
placyku. W czasie deszczu jedynie wiata 
chroni głowy. Kolorowe owoce sprzeda-
wane prosto ze skrzynek kuszą już z da-
leka. Wnętrze sklepiku  „robi” wtedy  za 
magazyn.
Pani Agnieszka i jej koleżanka (o tym sa-
mym imieniu), którą zatrudnia,  każdego 
obsługują  w try miga, jak mawiał Niko-
dem Dyzma, bo przecież nikt nie lubi cze-
kać. Wesołe odzywki obsługi i klientów 

słychać z daleka. Szefowa cały 
czas życzliwie uśmiechnięta. 
O każdego klienta troszczy się 
jak  matka. To samo tempo 
pracy utrzymuje niezmiennie 
przez osiem godzin dziennie, 
pięć dni w tygodniu.  Co za ko-
bieta! Ten uśmiech i błyskające, 
czarne  jak węgielki, duże oczy 
zna całe osiedle Nad Sołą.  Tutaj 
jest kolorowo od warzyw i owo-
ców. Wszyscy wiemy, że  powin-
niśmy jeść je codziennie, tedy: 
Bierzcie mieszki i do Agnieszki! 
Towar tu zawsze świeży, nie-
drogi to i schodzi, jak mawia-
ją handlowcy. Klienci do tego 
miejsca zlatują się jak pszczo-
ły do ula. Życzę wszystkim 
placówkom handlowym tylu 
klientów na metr kwadratowy 
co tu i to dzień w dzień!
Sklep czy warzywniak może za-
łożyć każdy. Towar z hurtowni 
czy z giełdy owocowo - warzyw-
nej sprowadzić też. Ale jak do-
konać tego cudu, by był regular-

nie klient i jeszcze  kupował? A tu się tak 
dzieje. Mały sklepik – duży ruch. 
Umówiony na wywiad, wpadam do wa-
rzywniaka Pani Agnieszki o godzinie dzie-
siątej, gdyż postanowiłem porozmawiać 

z właścicielką w trakcie jej pracy i robić 
swoje spostrzeżenia „na żywo”. Jesteśmy 
na zapleczu. Pani Agnieszka siada jednak 
tak, by widzieć cały czas to, co się dzieje 
„na sklepie”. Lewym okiem zerka na in-
teres,  prawym na mnie. Uwagę też dzie-
li po połowie, ale panuje nad wszystkim. 
Naszej rozmowie towarzyszy  harmiderek  
jak na targu.
Pani Agnieszko, co sprawia, że Pani inte-
res się kręci? Gdzie się Pani handlu uczyła?
Moi rodzice od lat prowadzą warzywniak  
w Andrychowie. Ja się wręcz wychowywa-
łam na straganie. Styl mojej pracy jest taki 
sam jak u rodziców i od lat się sprawdza. A ja 
po prostu kocham to, co robię.
Proszę powtórzyć. 
KOCHAM TO CO ROBIĘ! Gdy miałam 14 
lat poszłam do Zasadniczej  Szkoły  Zawo-
dowej o profilu handlowym, mieszczącej się 
w  dawnej andrychowskiej „Bawełniance” 
(dawne technikum i zawodówka włókienni-
cza). Poznawałam od podstaw tajniki zawo-
du handlowca, chociaż praktykę to już mia-
łam u rodziców.
Otóż czego w szkole uczono przyszłych 
handlowców?
Handel to usługa świadczona drugiemu czło-
wiekowi. Przede wszystkim trzeba innym 
dawać  własną dobroć. Życie jest po trosze 
jarmarkiem, jednak   nie wystarczy samo re-
klamiarstwo: Komu? Komu? Bo idę do domu. 

Pani Agnieszka Kuś prowadzi swój warzywniak na rogu skrzyżowania wewnętrznych ulic osiedla Nad Sołą w Kętach. 
Mieszka w Andrychowie wraz z mężem, 14-letnim synem i 10-letnią córką. 

Kocham to, co robię Klient – nasz Pan!
 (przedwojenne hasło reklamowe)

Zdj. prywatne rodziny Kusiów

...i błyskające, czarne  jak węgielki, duże oczy...
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Nauczyciele  krok po kroku wprowadzali nas 
w arkana zawodu, zwłaszcza, jak ma wyglą-
dać  prawidłowy kontakt z klientem.
No właśnie?!
Po wzajemnym, grzecznościowym Dzień 
Dobry należy nawiązać kontakt z klientem 
tak, by poczuł, że Go szanujemy, że może 
nam zaufać i że ma do czynienia z fachowcem 
w zakresie handlu. Ja jako sprzedawca  znam 
swój towar i wiem, co polecam,  a nie wciskam 
na siłę to, co mam akurat na stanie. W nieco 
żartobliwej formie wpajano nam, iż Klient 
to twój najlepszy przyjaciel, bo to On daje ci 
zarobić na twój chleb. To ty masz mu pomóc 
kupić właściwy towar. Wtedy przyjdzie zno-
wu i tak na okrągło.
Jak Pani pozwoli, dodam jako klient: Sprze-
dawco, to Ty jesteś moim wybrańcem, bo 
to Twój sklep wybrałem i Ciebie, byś mnie 
obsłużył. (Trochę pucu nie zaszkodzi  - też 
słowa  Dyzmy.) 
A z jakiego powodu na miejsce pracy wy-
brała Pani Kęty?
W Andrychowie nie było parę lat temu odpo-
wiedniego moim zdaniem, dobrze usytuowa-
nego, małego lokalu. 
Mieszka Pani w Andrychowie, pracuje 
w Kętach. Czy to  utrudnia życie rodzinne?
Nie, wszystko da się pogodzić.
Warunek, że ma się pogodną naturę i my-
śli pozytywnie jak Pani. Od kiedy Pani pro-
wadzi ten sklepik - kramik  tu na osiedlu 
Nad Sołą?
Od 2013 roku.
A mnie się wydaje, że o wiele dłużej, bo tak 
Pani się wpasowała w krajobraz tego osie-
dla… Rozumiem, że od początku pracuje 
Pani w handlu. Ile to już lat?
Dwadzieścia.
Widać takie już moje szczęście. Gdzie 
wpadnę robić wywiad, to akurat jubileusz!
W trakcie naszej rozmowy ze sklepu sły-
chać: 
„Proszę ziemniaki! 
Białe? Czerwone?  
Dobre!”
Jak widać i klienci miewają poczucie hu-
moru.

Adam Kruczalak

PS. W ostatnich latach  w naszym kraju  
mamy wiele pięknych, wielkich sklepów, 
zwłaszcza odzieżowych (i nadal powstają 
nowe), towaru masa, jeno z klientem jakoś 
marnie. Tak żartem mówiąc, właściciele 
domów towarowych  przewidzieli tę sy-
tuację, gdyż nazywają centra handlowe 
galeriami, a jak wiadomo w galeriach się 
ogląda, a nie… kupuje.

KALENDARIUM HISTORYCZNE - KWIECIEŃ
2 kwietnia 1721 r.  zmarł Andrzej Żydowski, chorąży krakowski w latach 1688–1721, stolnik krakowski w latach 1685–1688, 
podstarosta i sędzia grodzki krakowski w latach 1676–1719. Żydowski był fundatorem klasztoru Reformatów w Kętach. Ostatnie 
lata życia spędził w klasztorze na Bielanach u Kamedułów.

5 kwietnia 1843 r. Męska Szkoła Trywialna w Kętach została przemianowana dekretem gubernium na szkołę główną. Szkoła 
trywialna w Kętach powstała na miejsce szkoły parafialnej. Po I rozbiorze Polski, na mocy dekretu cesarzowej austriackiej Marii 
Teresy z 1774 r., powstała w Kętach dwustopniowa szkoła trywialna o podstawowym trzyletnim cyklu nauczania (stopień I – dwa 
lata, stopień drugi – jeden rok). W większych miastach funkcjonowały trzystopniowe czteroletnie szkoły główne. W Kętach ten 
wyższy poziom szkolnictwa został zaprowadzony 1843 r. Do szkoły głównej zostali przydzieleni z nauczyciele z Myślenic: Teodor 
Drozdowski (dla klasy III) i Antoni Oświęcimski (klasa II), z Wadowic - Franciszek Grudziński (klasa I), natomiast dotychczasowy 
nauczyciel szkoły trywialnej Karol Giełdanowski objął kurs początkowy. 

22 kwietnia 1623 r. w Rzymie zmarła świątobliwa Ludwika. Urodziła się Kętach w 1563 r., tu też spędziła ok. 30 lat swego 
życia. Ok. 1593 r. udała się z pielgrzymką do Wiecznego Miasta. W Rzymie przebywała, tak jak wielu polskich pątników w nowo 
wybudowanym kościele św. Stanisława. W tym czasie wstąpiła do III Zakonu franciszkańskiego, przywdziewając habit tercjarski. 
Prowadziła bogobojne życie, wypełnione modlitwami, postami oraz posługą wobec ubogich. Przebywając w Rzymie kwestowa-
ła na rzecz wielu tamtejszych świątyń. Ludowika została pochowana w rzymskim kościele św. Stanisława

24 kwietnia 1700 r. – w dniu tym, kiedy w Kętach przybywało wielu konfederatów barskich, z Bulowic przybył oddział 50 
Kozaków, by szukać ukrywających się żołnierzy. Żołnierzom konfederackim udało się uciec, jednak Kozacy splądrowali miasto, 
jednocześnie opróżniając piwnice klasztoru franciszkanów z leżakujących tam trunków.

Kolejne spotkanie przy armacie – tym razem o Konstytucji 3 Maja
W piątek 21 kwietnia o godz. 17.00 w kęckim muzeum odbędzie się 88. Spotkanie przy armacie. Będzie ono poświęcone 
uchwaleniu Konstytucji 3 maja oraz wojnie w jej obronie, która wybuchła w 1792 roku. Uchwaloną przez polski Sejm w 1791 
roku konstytucję, nazywaną oficjalnie Ustawą Rządową z dnia 3 maja, uznaje się za najstarszą w Europie spisaną konstytucję. 
Spotkanie poprowadzi Dariusz Nawrot - doktor habilitowany nauk humanistycznych w zakresie historii, profesor Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowicach. Naukowiec jest kierownikiem Zakładu Historii Nowożytnej XIX wieku w Instytucie Historii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowicach. Wstęp wolny. Zapraszamy!

Towarzystwo Miłośników Kęt oraz Muzeum im.Aleksandra Kłosińskiego zapraszają na 
promocję książki „Kęty. Trzy historie” - 12 kwietnia 2017 godz. 17.00, sala wystaw cza-
sowych Muzeum im. A. Kłosińskiego (Kęty, Rynek 16).

Kolejne wydawnictwo To-
warzystwa Miłośników Kęt 
związane z historią miasta 
i ludzi w nim zamieszkują-
cych.

Książka zawiera trzy historie: 
rodu Kubickich oraz opowie-
ści Karola Mitoraja  i Anto-
niego Adamskiego. Autorzy 
przenoszą nas we wczesne 
lata przedwojenne, wojenne 
a także do współczesności.

Fascynującym przeżyciom to-
warzyszą barwne opisy ludzi, 
zwyczajów  i klimatu małego 
miasta, jakim były i są Kęty.

TMK

„Kęty. Trzy historie” - nowa książka
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 Ród Żydowskich pieczętujący się herbem 
Doliwa wywodził się z województwa kali-
skiego, z powiatu gnieźnieńskiego. Jego 
siedzibą rodową był Żydów (w dokumen-
tach pojawiają się też inne nazwy tej wsi: 
Żydowo bądź Sydowo). O początkach 
rodu pochodzącego z Wielkopolski pisał 
w monografii wsi Kossowa m.in. Aleksan-
der Wybranowski, XIX-wieczny pisarz, 
kronikarz, badacz i kolekcjoner archiwów 
wielu galicyjskich miejscowości. Według 
jego ustaleń protoplastą rodu był Javorius 
de Żydów, o którym mowa jest w jednym 
z przywilejów z 1239 roku, wydanych 
przez ks. Henryka. Z kolei w bitwie grun-
waldzkiej wyróżnił się niejaki Domarad 
z Żydowa. Za zasługi został pasowany na 
rycerza. Dobiesław z Żydowa to następny 
członek rodu biorący udział w wojnie z Za-
konem Krzyżackim. Walczył w szeregach 
wojsk króla Kazimierza Jagiellończyka 
w czasie wojny trzynastoletniej. Sto lat 
później w latach 70 XVI w. Andrzej z Żydo-
wa Żydowski opuścił Wielkopolskę i prze-
niósł się do województwa krakowskiego. 
W wyniku zastawu przejął od Stanisława 
Porębskiego wieś Łazy położoną w Księ-
stwie Oświęcimskim. 
Znaczącym przedstawicielem rodu był 
Krzysztof Żydowski, syn Andrzeja. 
Krzysztof Żydowski uzyskał urząd cho-
rążego zatorskiego i oświęcimskiego. 
W 1632 roku pojął za żonę Katarzynę 
z Porębskich. Z tego związku przyszły na 
świat trzy córki: Katarzyna, Anna oraz 
Jadwiga. Około 1640 roku urodził się 
Krzysztofowi Żydowskiemu jedyny syn – 
Andrzej Jan, który w przyszłości ufunduje 
kęcki klasztor Reformatów. 
Niestety, niezbyt wiele wiemy na temat 
pierwszego etapu życia Andrzeja Ży-
dowskiego. Wszystko wskazuje na to, że 
ukończył studia prawnicze. W czasie wo-
jen z Turcją walczył w szeregach polskiej 
husarii. Prawdopodobnie brał udział w bi-
twach pod Chocimiem (1673) oraz Wied-
niem (1683). 
Fundator klasztoru Reformatów w Kę-
tach kilka razy był posłem na różne sejmy. 

Wybierano go deputatem do trybunału 
koronnego, a w 1683 roku został komisa-
rzem komisji hibernowej. Podczas wojny 
z Turcją w 1690 roku Żydowskiego wy-
znaczono deputatem dla obrad u boku 
króla Jana III Sobieskiego. Z poleceń kró-
lewskich wchodził dwukrotnie do komisji 
powołanych do rewizji archiwum koron-
nego, pierwszy raz w 1681 r., po raz kolej-
ny w 1701 r.
W swoim długoletnim życiu Andrzej Ży-
dowski piastował kilka dość znaczących 
urzędów. Sprawował między innymi funk-
cje podstarościego i sędziego grodzkiego 

krakowskiego, był też sędzią grodzkim 
krakowskim i stolnikiem krakowskim. 
W 1688 roku Żydowski został mianowany 
chorążym krakowskim i funkcję tę spra-
wował aż do swojej śmierci. O prawości 
charakteru sędziego krakowskiego za-
świadczał o. Florian Jaroszewicz w księdze 
Monumenta Provinciae Minoris Poloniae: 
Andrzej z Żydowa Żydowski chorąży woje-
wódzki i sędzia grodu krakowskiego, mąż 
wsławiony w tym królestwie tak płaszczem 
wojskowym, jak togą, wykształcony, doradca 
królów i książąt, obrońca ubogich, tak wiel-
ki piewca równości i sprawiedliwości, że gdy 

Andrzej Jan Żydowski
 – sylwetka fundatora klasztoru Franciszkanów (Reformatów) w Kętach

Klasztor Franciszkanów (Reformatów) w Kętach jest najstarszą wspólnotą zakonną w mieście. Głównym fundatorem 
klasztoru był Andrzej Jan Żydowski. Warto więc przybliżyć postać dobroczyńcy kęckich franciszkanów. Oprócz ufun-
dowania kęckiego konwentu, Andrzej Żydowski zasłynął także jako dzielny żołnierz uczestniczący w wojnach z Turcją, 

utalentowany pisarz oraz sumienny sędzia i urzędnik zaangażowany w życie publiczne Rzeczypospolitej.

Portret Andrzeja Żydowskiego po-
chodzący z pierwszej połowy XVIII w. 
znajdujący się w refektarzu klasztoru 
Franciszkanów (Reformatów) w Kętach
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przez 42 lata pełnił urząd sędziego żaden 
jego wyrok nie musiał być poprawiany ani 
kasowany przez wyższą instytucję trybunal-
ską. Powściągliwość cenił sobie bardziej niż 
porywczość narodu, przeżył ponad 80 lat, 
stronił od wszelkiej ulgi, jaką daje pijaństwo. 
Wobec winnych, szczególnie grabieżców i roz-
bójników sprawiedliwie srożył się, bez wzglę-
du na ich stan i pochodzenie, powstrzymywał 
zarazę zła. To co powiedział było wyrokiem, 
a to co napisał cudem umysłu.  
Fundator klasztoru Reformatów w Kętach 
dwukrotnie wchodził w związki małżeń-
skie. Po raz pierwszy Żydowski ożenił się 
w 1678 roku z Katarzyną Piegłowską her-
bu Nałęcz. Jego drugą żoną została oko-
ło 1690 roku Barbara Słupecka, wdowa 
po staroście drohickim Marku Butlerze. 
Z pierwszego małżeństwa sędzia krakow-
ski pozostawił po sobie pięcioro dzieci, 
wśród których były trzy córki: Marianna, 
Zuzanna i Krystyna oraz dwóch synów: 
Andrzej i Antoni. Małżeństwo 
z Barbarą Słupecką było bez-
potomne. 
Żydowski systematycznie po-
większał swój majątek, któ-
ry znajdował się na terenie 
województwa krakowskiego. 
W 1678 roku sędzia krakow-
ski stał się właścicielem wsi 
Kopytówka, Bęczyn oraz 
Paszkówka. Dwanaście lat 
później zakupił od Kazimie-
rza Jedleckiego wieś Gierał-
towice. W pierwszych latach 
XVIII w. Żydowski nabył drogą 
układów rodzinnych wieś on 
nazwie Kossowa. Przy oka-
zji otrzymał też w schedzie 
rodzinnej kolejną wieś, poło-
żoną tuż obok Kossowej – Chrząstowice. 
Żydowski był też właścicielem części wsi 
Witanowice, koło Wadowic. Do jego wło-
ści należała wieś Tłuczań, gdzie w tamtej-
szym kościele znajdował się nagrobek jego 
ojca Krzysztofa Żydowskiego. 
Pod koniec XVIII w. Andrzej Żydowski 
nabył imponującą krakowską kamieni-
cę mieszczącą się przy ul. Sławkowskiej. 
Obecnie jest to kompleks kamienicy „Pod 
Gruszką”, gdzie mieści się krakowski Klub 
Dziennikarza. Żydowski nakazał przebu-
dowę swojej nowej posiadłości włoskiemu 
rzeźbiarzowi i sztukatorowi Baltazarowi 
Fontanie. Na polecenie chorążego kra-
kowskiego Baltazar Fontana przebudował 
ją w latach 1695-1704. Jego dziełem jest 
tzw. Sala Fontanowska, która została ozdo-
biona stiukami oraz holenderskimi kafel-
kami. Dekorowana przez Włocha Sala 
należy do grona najpiękniejszych wnętrz 

mieszczańskich w Polsce. Fontana nałożył 
stiuki na gotyckie sklepienie, zaś żebro-
wanie zostało pokryte również rzeźbioną 
w stiuku girlandę kwiatową. 
W czerwcu 1697 roku Andrzej Żydowski 
poparł elekcję Augusta II na króla Polski. 
Jego nazwisko widnieje mi. in. na Suffra-
giach województw i ziem koronnych i W. X. 
Litewskiego wydanych przy okazji wyboru 
elektora saskiego na tron Rzeczypospoli-
tej. Suffragiami nazywano listy szlachec-
kich uczestników elekcji, którzy wpisywali 
się na listy głosujących. Listy te były na-
stępnie drukowane wraz z innymi konsty-
tucjami sejmowymi. 
Żydowski był zdecydowanym zwolenni-
kiem Sasa podczas toczącej się wówczas 
wojny. Uczestniczył m. in. w zjeździe san-
domierskim, który odbył się 22 sierpnia 
1702 roku. Na zjeździe doszło do zawią-
zania konfederacji szlachty małopolskiej 
przeciw Szwedom oraz w obronie Augusta 

II. Zwieńczeniem bogatej kariery politycz-
nej Andrzeja Żydowskiego było objęcie 
przez niego urzędu sekretarza króla Au-
gusta II Mocnego.
Kolejną sferą działalności założyciela kęc-
kiego klasztoru Reformatów była litera-
tura. Żydowski był autorem staropolskiej 
satyry obyczajowej i małżeńskiej, której 
pełny tytuł brzmiał Gorzka wolność mło-
dzieńska, albo odpowiedź na złote jarzmo 
małżeńskie przez iedną damę dworską imie-
niem drugich wyrażona y na widok podana. 
Utwór ten napisany prozą jak i wierszem 
został wydany po 1674 a przed 1680 
rokiem. Gorzką wolność młodziańską… 
można zaliczyć do tzw. literatury filoga-
micznej, a więc wychwalającej instytucję 
małżeństwa. W utworze tym autor starał 
się wejść w rolę spełnionej mężatki, doko-
nują w ten sposób pochwały małżeństwa. 
Pisał z kobiecej perspektywy, wypowia-

dając się jednocześnie w sposób niezbyt 
wyszukany na temat walorów intelektual-
nych kobiet: 
Głupiej bardzo i nazbyt mądrej nie pojmuj: 
jeślibyć się jednak trafiła głupia, bądźże ty 
mądrym; a przy tobie nauczy się pewnie 
rozumu, trzymać rząd w domu: wiedz o go-
spodarstwie i sam się dojrzyj. Ale i głupiej 
(byle nie cale, co łatwo w staraniu swoim po-
strzeżesz) nie zawsze gań, powolniejsze takie 
bywają niż nazbyt przemądrzałe. Hiszpan 
mówi: Wolę osła co mnie nosi, niż konia co 
mnie zrzuca.
Przy okazji kwestii fundacji klasztoru 
należałoby zadać pytanie, dlaczego wła-
ściwie Żydowski wybrał miasteczko nad 
Sołą na siedzibę Reformatów? W XVII w. 
Kęty były jednym z miejsc kultu Jana Kan-
tego. Pod koniec lat 40. XVII w. w mieście 
powstała niewielka kaplica poświęcona 
profesorowi Uniwersytetowi Krakowskie-
mu. Świątynia została ufundowana przez 

wojskiego ziemi krakowskiej ks. 
Sykstusa Lubomirskiego. Ka-
plicę wybudowano w miejscu, 
gdzie według miejscowej trady-
cji znajdował się dom rodzinny 
słynnego kęczanina. Nie ulega 
wątpliwości, że kult, również 
ten o charakterze lokalnym, na-
silił się, kiedy 27 wrześniu 1680 
roku Jan Kanty został włączony 
w poczet błogosławionych przez 
papieża Innocentego XI. Z tej 
perspektywy Kęty dla sędziego 
krakowskiego mogły wydawać 
się miejscem szczególnym, po-
nieważ tam urodził się i spędził 
część swojego życia błogosła-
wiony Jan Kanty. Wątek ten 
poruszył O. Maurycy Wilczyński 

w monografii klasztoru:
 Ojczyzna św. Jana Kantego i świątobl. Lu-
dwiki miała być szczęśliwszą od Wilamowic, 
dlatego Ojcowie przyjęli te nowe gniazdko 
pod białą orlicą dla swego zakonu. 
Podsumowując życiorys Żydowskiego, 
Wilczyński dodatkowo jeszcze wspomniał 
o motywach fundowania przez niego 
klasztoru: 
Ta więc mądrość i miłość ludu i Ojczyzny, po-
dała mu szczęśliwą myśl osadzenia Zakonu 
OO Reformatów w Kętach, aby tam nawra-
cali chwiejnych w Wierze, moralności, - a wy-
stępnych w niedalekich górach, zachęcali do 
czynienia pokuty.  
Fundowane w XVI i XVII w. na terenie Rze-
czypospolitej klasztory odegrały szczegól-
ną rolę wobec prężnie działających w tym 
czasie ruchów protestanckich. Jednym z  
celów powstających wtedy wspólnot za-
konnych, było prowadzenie działalności 

Klasztor Franciszkanów (Reformatów) w Kętach.
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kontrreformacyjnej. Powstanie klasztoru 
Reformatów w Kętach wpisywało się w lo-
gikę działań, mających na celu powstrzy-
manie reformacji. Na potwierdzenie 
słuszności tej tezy można po raz kolejny 
przytoczyć słowa autora monografii OO. 
Reformatów w Kętach:
Nigdzie nie było potrzebniejsze zgromadze-
nie zakonne, jak w tej okolicy. Trzeba się 
przenieść wstecz o dwa wieki, i obejrzeć, jakie 
tu były stosunki, obyczaje ludzie. Do około 
rozsiadła się herezya, jak to Kalwini, Lutrzy; 
- niedalecy górale na pół zdziczali, oddani byli 
pijaństwu, rabunkom i mordom; - nadto wal-
ka narodowa, językowa, tu chyba pierwsze 
odbywała próby. Bystry umysł i gorąca mi-
łość Ojczyzny, natchnęła Andrzeja Żydow-
skiego, że obrał ten kąt dla nowych szermie-
rzy duchownych Boga i ludzkości, która tak 
bardzo potrzebowała tu ratunku. 
Na początku marca 1699 roku chorąży 
krakowski otrzymał od władz miejskich 
Kęt zgodę na fundację klasztoru. 18 mar-
ca 1699 roku biskup krakowski Jan Ma-
łachowski wydał Litarae Cridae – było to 
publiczne zarządzenie, wzywające wszyst-
kich zainteresowanych do stawienia się 
w wyznaczonym miejscu, wydawane 
zwłaszcza przy obsadzaniu beneficjów 
kościelnych. 25 sierpnia 1699 roku wyda-
ny został w Warszawie przez Augusta II 
Mocnego przywilej wyrażający zgodę na 
budowę klasztoru Reformatów w Kętach. 
W królewskim dokumencie wymieniono 
nazwisko fundatora. 
Pierwsi zakonnicy pojawili się w Kętach 
w drugiej połowie 1700 roku. 4 paździer-
nika w święto patrona franciszkanów św. 
Franciszka nastąpiło oficjalne powitanie 

zakonników w mieście przez Andrzeja Ży-
dowskiego. Datę tę można uznać za sym-
boliczny początek kęckiej wspólnoty za-
konnej. Kolejnym ważnym wydarzeniem 
w pierwszych latach istnienia wspólnoty 
reformatów było wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę kościoła i klasz-
toru. Dokonał tego w dniu 28 lipca 1704 
roku ks. Marcin Węgrzynowicz, przedsta-
wiciel delegacji ordynariusza krakowskie-
go. 4 października 1714 roku, w święto 
św. Franciszka, biskup krakowski i książę 
siewierski Kazimierz Łubieński dokonał 
konsekracji kościoła klasztornego pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny. W tym wydarzeniu na pewno 
uczestniczył fundator klasztoru Reforma-
tów w Kętach, liczący już blisko 75 lat.  
Ostatni okres swojego życia Andrzej Ży-
dowski spędził w klasztorze Kamedułów 
w Bielanach pod Krakowem. Ze względu 
na podeszły wiek wycofał się z życia pu-
blicznego. Zmarł w 1721 roku i zgodnie 
ze swoją ostatnią wolą został pochowany 
w kryptach klasztoru Reformatów w Kra-
kowie przy ul Reformackiej 4. W relacji 
podsumowującej życie chorążego krakow-
skiego o. Florian Jaroszewicz wspomina: 
W końcu, w późnej starości dobrowolnie 
zrezygnowawszy z urzędu, w krótkim cza-
sie przygotował się w eremie kamedułów 
na śmierć, doskonały w ascezie. Gdy był już 
umierający został przyjęty przez naszych oj-
ców w Krakowie i tam też złożony przez nich 
w grobie w kościele św. Kazimierza. W Roku 
Pańskim 1721. 
 

Andrzej Małysa 

Kamienica „Pod Gruszką” na rogu ulic Sławkowskiej 
i Szczepańskiej w Krakowie zakupiona pod koniec 
XVII w. przez Andrzeja Żydowskiego

Klasztor Reformatów w Krakowie przy ulicy Refor-
mackiej, w kryptach którego spoczął Andrzej Żydow-
ski
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Jak podkreślił ks. Franciszek Knapik – pro-
boszcz parafii – obraz powrócił w swojej 
oryginalnej, pierwotnej szacie,  którą czci-
li przez wieki kęczanie. - Ten obraz właśnie 
w tej postaci przenosi nas w czasy św. Jana 
Kantego – dodał, tłumacząc, że od czasu po-
wstania obrazu do dziś minęło już 550 lat.
Odnowiony wizerunek MB Pocieszenia 
przywieziono do kościoła w czwartkowe 
(16 marca) popołudnie, a prace montażo-
we, związane z jego powrotem do ołtarza 
głównego, trwały do późnych godzin wie-
czornych. W trakcie niedzielnej Mszy św. 
nastąpiło uroczyste powitanie wizerunku. 
Odsłanianiu i zasłanianiu obrazu towarzy-
szył muzyczny motyw fanfar. Na co dzień 
ikona odsłaniana będzie przed pierwszą 
poranną Mszą św., a zasłaniana po Mszy 
św. wieczornej.  Wizerunek MB Pocieszenia 
zasłaniany jest obrazem przedstawiającym 
Maryję i patronki świątyni – św. Małgorza-
tę i św. Katarzynę.
Odrestaurowania obrazu podjęli się na-
ukowcy z pracowni Wydziału Konserwacji 
i Restauracji Dzieł Sztuki w Akademii Sztuk 
w Krakowie. Dzięki podjętym staraniom 
zdjęto olejną warstwę, naniesioną w czasie 
doraźnej konserwacji, dzięki czemu udało 
się przywrócić pierwotny wygląd obrazu 
i jego gotycki blask. - Nie tylko zakonserwo-
wano deski, na których obraz został wykona-
ny, lecz, co ważne, przywrócono oryginalne 
kolory i odrestaurowano liczne detale – te 
bowiem elementy w kolejnych konserwacjach 
ulegały zatraceniu. Teraz obraz jest taki, jak go 

widział św. 
Jan Kanty 
– tłumaczył 
g o s p o d a r z 
świątyni. To 
prawdopodobnie 
jeden z najstarszych, naj-
piękniejszych i wyjątkowo dobrze zacho-
wanych tego typu wizerunków.  
Prace związane były z projektem odna-
wiania kolejnych Hodegetrii Krakowskich 
w całej Małopolsce. - To taki znak od Boga, 
że pięknie odrestaurowany obraz powrócił 
w roku jubileuszowym 250. rocznicy kano-
nizacji św. Jana Kantego – zaznaczył pro-
boszcz, zwracając uwagę na fakt, że wize-
runek przywieziony został z Krakowa 16 

marca - w Dzień Papieski, natomiast odsło-
nięty w  liturgiczne wspomnienie św. Józe-
fa. - Św. Józef przyprowadził Matkę Bożą do 
nas – dodał ze wzruszeniem.
Planowane jest utworzenie wystawy złożo-
nej z materiałów przedstawiających kolej-
ne etapy prac konserwatorskich. Za termin 
wstępnie obrano datę czerwcowych uro-
czystości odpustowych. Ks. Knapik wyraził 
też nadzieję na przyjazd głównego koordy-
natora prac renowacyjnych – ks. Szymona 

Tracza - konserwatora architektury 
i sztuki sakralnej diecezji bielsko

-żywieckiej.
W składzie komisji konserwa-
torskiej znaleźli się przedsta-
wiciele służb konserwator-
skich, proboszcz parafii pw. 
św. Małgorzaty i Katarzyny 
w Kętach - Franciszek Kna-
pik oraz członkowie rady 

parafialnej. Renowację wy-
konały dr Anna Sękowska i dr 

Małgorzata Nowalińska z Wy-
działu Konserwacji i Restauracji 

Dzieł Sztuki Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, przy wsparciu prof. Małgo-
rzaty Schuster-Gawłowskiej oraz Dziekan 
Wydziału dr hab. Marty Lempart-Gera-
towskiej, prof. ASP.
Obraz ma bezcenną wartość artystyczną, 
religijną i historyczną. Prawdopodobnie 
powstał w pracowni krakowskiej w I poło-
wie XV wieku. Nosi wyraźne cechy ikony 
gotyckiej. Namalowany jest temperą na li-
powej desce, na gruncie kredowym.

kf

Tak właśnie widział Ją św. Jan Kanty
19 marca w parafii pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny oficjalnie powitano odnowiony 
obraz Matki Bożej Pocieszenia, który powrócił do Kęt po kilkumiesięcznej renowacji.
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Znakomity start sztangistów
Od drugiego miejsca rozpoczęli nasi 
sztangiści rozgrywki drużynowych 
mistrzostw Polski. Podczas pierw-
szej rundy 4 marca w Sędziszowie 
Młp. w starciu z pierwszą i drugą 
drużyną Lechii, KPC Hejnał Kęty 
uzyskał 1352,7 pkt. Najlepszym 
zawodnikiem naszej drużyny oka-
zał się niezawodny Robert Adamus 
(103 kg + 127 kg, 288,9 pkt). Tuż za 
nim uplasował się Marcin Szetyński 
(105 kg + 130 kg, 287,5 pkt). Bar-
dzo dobrze zaprezentowali się nasi 
młodzi zawodnicy, bijąc własne re-
kordy życiowe. Mirosław Dobosz, 
depcząc po piętach doświadczonym zawodnikom uzyskał 279 
pkt, zaliczając rekord w rwaniu 90 kg oraz 118 kg w podrzucie. 
Kamil Ziaja uzyskał 200 kg w dwuboju zaliczając rekordy życiowe 
90 kg w rwaniu oraz 110 kg w podrzucie, minimalnie nie zali-
czając 115 kg. Pozostali zawodnicy zaprezentowali się na miarę 
swoich aktualnych możliwości. Krzysztof Kajstura uzyskał 236 
pkt (88 kg + 110 kg), a Ireneusz Dobosz 239,1 pkt (74 kg + 93 kg).
Wyniki zawodów: 1. MLKS LECHIA Sędziszów Małopolski - 
1600,9 pkt, 2.KPC HEJNAŁ Kęty – 1352,6 pkt, 3.MLKS LECHIA 
II Sędziszów Małopolski - 1124,9 pkt.

Mistrzyni Polski w Futsalu!
4-5 marca w hali przy ul. Niebieskiej w Krakowie odbyły się fina-
łowe zmagania o Mistrzostwo Polski w Futsalu. Zwycięzcą okaza-
ła się drużyna AZS UJ Kraków, w której pod nr 19 gra Agnieszka 
Bryzek. Dziewczęta rozgromiły w ostatecznym starciu Rolnik 
Głogówek 6:0. 

Koszykarki „Dwójki” w półfinale
1 marca w Kleczy Dolnej rozegrano Rejonową Gimnazjadę dziew-
cząt w piłce koszykowej. Zespół z ZSG 2 Kęty, reprezentujący na-
szą gminę, w tych zawodach zajął wysokie drugie miejsce.
W meczu o wejście do finału nasza szkoła zagrała z gimnazjum 
z Olkusza i wygrała ten mecz, zapewniając sobie co najmniej dru-
gie miejsce. W finale „dwójka”, mimo ogromnej determinacji i walki 
sportowej, uległa zespołowi z Chrzanowa (wynik końcowy 22:35).
Skład zespołu: K. Moskal, K. Jóźwin, M. Kos, K. Kubińska, A. 
Sikora, N. Gurbiel, W. Skrzypek, D. Doroszko, N. Tomaszewska. 
Opiekun Andrzej Dudek.

Medalowe wyczyny „Kopernika”
1 marca w ośrodku narciarskim „Złoty Groń” w Istebnej odbyły 
się trzecie, finałowe rozgrywki w ramach Powiatowych Zawodów 
w narciarstwie alpejskim i snowboardzie. Zmagania odbywały się 
w kategoriach: igrzyska, gimnazjada, licealiada i były eliminacją 
do zawodów wojewódzkich w narciarstwie alpejskim. Awans uzy-
skali: Justyna Dudziak, Kinga Pierkiel (7 miejsce) oraz Łukasz 
Babiuch (5. miejsce).
Indywidualnie najlepsze miejsce w Licealiadzie zdobyli: Justyna 
Dudziak (brązowe medale w zawodach i w klasyfikacji general-
nej), Dominik Dorynek (srebrny medal w klasyfikacji generalnej 
w snowboardzie). Na zakończenie Ligi w klasyfikacji general-
nej szkół w narciarstwie alpejskim „Kopernik” wywalczył brąz, 

a w snowboardzie srebro. Opiekunami byli Maciej Gruszka i An-
drzej Dźwigoń. 

Wicemistrzynie powiatu
6 marca w kęckiej hali OSiR odbyła się Powiatowa Gimnazjada 
w Piłce Siatkowej dziewcząt. Do zawodów przystąpiło siedem ze-
społów ze szkół powiatu oświęcimskiego.
Organizatorem rozgrywek był Powiatowy Związek Sportowy 
oraz ZSG  nr 2 w Kętach. Uroczystego otwarcia dokonał kierow-
nik rejonu Jerzy Salon.
W obu grupach zdecydowanymi liderami okazały się zespoły 
specjalizujące się w tej dyscyplinie sportu. Pierwszy to drużyna 
z Oświęcimia, gdzie przy szkole funkcjonuje S.O.S. i dziewczęta 
trenują w UKS ,,Setbol”. Drugi to zespól z Kęt, którego uczenni-
ce trenują w klasach sportowych oraz w UMKS ,,Kęczanin”. Oba 
teamy spotkały się w niezwykle emocjonującym finale, który stał 
na bardzo dobrym poziomie, a o zwycięstwie zadecydował tie
-break. Niestety, szczęście uśmiechnęło się do zespołu gości i to 
on uzyskał awans do etapu rejonowego. Jak się okazało zespół 
MG 2 Oświęcim wygrał półfinał wojewódzki i awansował do za-
wodów wojewódzkich. 

„Jedynka” najlepsza
7 marca odbyły się zawody w piłce siatkowej chłopców w ramach 
Powiatowej Gimnazjady Młodzieży Szkolnej. Turniej rozegrano 
w kęckiej hali OSiR. Do walki przystąpiło siedem najlepszych 
szkół powiatu oświęcimskiego. W finale spotkali się zawodnicy 
drużyn Gimnazjum nr 1 w Kętach i Gimnazjum w Brzeszczach. 
Tytuł najlepszej, a tym samym przywilej reprezentowania powia-
tu w zawodach rejonowych uzyskali uczniowie ZSG nr 1 w Kę-
tach. 

Gimnazjada szypiornistów
W poniedziałek 13 marca w hali OSiR Kęty odbyła się gminna 
Gimnazjada młodzieży szkolnej w piłce ręcznej chłopców. Wyniki 
rozegranych spotkań: ZSG 1 Kęty-ZSG Bielany 7:3, ZSG 2 Kęty
-ZSP 3 Kęty 12:0, ZSG 1 Kęty-ZSP Witkowice 5:8, ZSG 2 Kęty-Z-
SG Bielany 12:2, ZSP 3 Kęty-ZSP Witkowice 1:3.
W finale uczniowie ZSG 2 Kęty zdecydowanie zwyciężyli nad dru-
żyną ZSP Witkowice 9:1 i awansowali do zawodów powiatowych.
Końcowa klasyfikacja turnieju: 1. ZSG 2 Kęty, 2. ZSP Witkowice, 
3. ZSG 1 Kęty. 
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Mistrzostwa Małopolski LOK
Zakończyła się rywalizacja w Mistrzostwach Małopolski LOK. 
Ogólnie w zawodach wystartowało 13 organizacji powiatowych. 
W tym gronie zawodnicy reprezentujący ZP LOK Oświęcim zdo-
byli brązowe medale, co jest najlepszym wynikiem od dłuższe-
go okresu. Ten najważniejszy, złoty, wystrzelał Michał Gajdzi-
szewski, reprezentujący na co dzień KS LOK Bastion Kęty i PZ 1 
w Oświęcimiu. Wynik 542 pkt pozwala śmiało patrzeć na przy-
szłość tego zawodnika. Jednocześnie ustanowił on rekord klubu 
w tej konkurencji. Drugi z naszych strzelców w pistolecie junio-
rów Tomasz Sroka uplasował się na czwartym miejscu, uzyskując 
497 pkt. Tomek wraca po dłuższej przerwie do treningów i mamy 
nadzieję, że szybko nadrobi zaległości. Również na co dzień re-
prezentuje Bastion Kęty oraz PZ 10 w Kętach. W tej konkurencji 
wystartowało ogółem 11 zawodników. Gratulacje.
Równie ważny start zaliczył najmłodszy nasz zawodnik, jeszcze 
młodzik Kacper Dzwigoń. Ma zaledwie dwanaście lat i w kon-
kurencji z 16-17 latkami wystrzelał dla Powiatu brązowy me-
dal. Serdeczne gratulacje. Kacper na co dzień trenuje w Kętach 
w Bastionie. Wynik 310 pkt. daje nam nadzieję na dobry start 
w Mistrzostwach Polski LOK młodzików, które już w Maju w Tar-
nowie. Drugi z naszych reprezentantów, na co dzień zawodnik 
Bogusława Haczka z SMKS Kęty, Tomasz Bochniak uplasował się 
na piątym miejscu z wynikiem 302 pkt. To również jest jeszcze 
młodzik, więc tym bardziej obu naszym reprezentantom należą 
się słowa uznania.
Kontynuując strzelania pistoletowe ostatnią z naszych repre-
zentantek była Gabrysia Fuks. Zawodniczka PZ1 w Oświęcimiu, 
trenująca na co dzień w KS Bastion uplasowała się na czwartym 
miejscu. 330 pkt., jakie uzyskała, jest nowym rekordem klubu 
wśród juniorek. Cieszy postęp, jaki Gabrysia robi w ostatnim cza-
sie. Oby tak dalej.
Wśród juniorek młodszych bardzo dobrze zaprezentowały się 
wszystkie dziewczyny. Katarzyna Wapiennik, na co dzień za-
wodniczka SMKS Kęty i uczennica PZ5 w Oświęcimiu z bardzo 
dobrym wynikiem 368 pkt. zajęła czwarte miejsce. Do medalu 
zabrakło tylko trzech oczek. Martyna Grabska, uczennica PZ1 
Oświęcim i zawodniczka KS Bastion z wynikiem 340 pkt. zna-
lazła się na ósmym miejscu, a Julia Martyka, uczennica Gim-
nazjum w Rajsku zakończyła zmagania na dziewiątym miejscu 
z wynikiem 325 pkt. Bardzo dobry start młodych juniorek z Po-
wiatu wśród 26 sklasyfikowanych dziewcząt.
Starsze koleżanki nie chciały być gorsze. Katarzyna Korona, na co 
dzień KS LOK Bastion, z wynikiem 357 pkt. zajęła piąte miejsce, 
tracąc do podium siedem pkt. Druga z dziewcząt, Oliwia Płonka 
strzelająca na co dzień w PZ2 w Oświęcimiu z wynikiem 318 pkt. 
sklasyfikowana została na siódmym miejscu. W tej konkurencji 
zobaczyliśmy 15 zawodniczek. 

Wśród chłopaków, w juniorach młodszych wystartował uczeń 
PZ1 w Oświęcimiu Karol Opitek. 283 pkt. pozwoliły mu na zaję-
cie siódmego miejsca wśród 27 zawodników. Juniorów reprezen-
towali Jacek Guzdek, uczeń PZ2 w Oświęcimiu i Adam Szromek 
na co dzień uczęszczający do PZ3 w Oświęcimiu. Pierwszy z nich 
z wynikiem 486 pkt zajął siódme miejsce, drugi z wynikiem 470 
pkt. był dziewiąty. 
Starty bardzo przyzwoite, biorąc pod uwagę fakt, iż nasi rywali-
zowali z zawodnikami na co dzień strzelającymi w klubach strze-
leckich i posiadającymi dużo lepszy sprzęt.
Podsumowując brąz drużynowo należy ocenić wysoko. Rywa-
lizacja z takimi tuzami województwa jak Bochnia, Kraków czy 
Tarnów jest bardzo trudna i cieszy, że udało się w tym gronie tro-
chę namieszać. Złoty medal Michała i brąz Kacpra pokazuje, iż 
w pistolecie wykonaliśmy duży postęp. W karabinie trochę braki 
sprzętowe nie pozwalają nam na lepsze występy, a mimo to jest 
nieźle. Kilka utalentowanych zawodniczek ma szanse w przyszło-
ści zaistnieć w strzelectwie. 
Teraz czas przygotowań do startów w Mistrzostwach Polski LOK, 
w maju młodzicy i juniorzy młodsi, we wrześniu juniorzy i senio-
rzy. Czekamy na dobre wieści. 

Świętują swoje pierwsze urodziny!
16 marca minął rok od pierwszego treningu KS Team Kęty! - Za-
częło się niepozornie, wiele osób mówiło „nie uda się”. Jednak wciąż 
jesteśmy i coraz prężniej rozwijamy drużynę - od podwórkowego han-
dballu do klubu sportowego - czytamy na profilu facebookowym 
Basi Chrząszcz – trenerki młodych piłkarek. - Miałam tylko pomóc 
w utworzeniu drużyny, przez chwilę pełnić funkcję trenera, ale zapu-
ściłam swoje korzenie na dłużej. Kilkadziesiąt wygranych i przegra-
nych meczy, wiele łez, mnóstwo potu, zwątpienia, upadki i wzloty... 
Z tego miejsca dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do utwo-
rzenia drużyny. Szczególnie burmistrzowi Gminy Kęty Krzysztofowi 
Klęczarowi oraz każdej osobie, która dołożyła cegiełkę do naszego 
dalszego rozwoju. Największe podziękowania należą się oczywiście 
dziewczynom, bez których piłka ręczna w Kętach nie miałaby naj-
mniejszego sensu. Dziękuję, że jesteście! Za waszą wytrwałość, pomi-
mo zwątpień. Bez Was nie byłoby mnie. Kolejny rok i kolejne wyzwa-
nia przed nami! - dodaje. 

11 czerwca o godz. 9.00 odbędzie się bieg profilaktycz-
ny, organizowany przez Gminę Kęty pn. „Uzależnia mnie 
tylko sport”. Przeznaczony jest on dla dzieci i młodzieży 
z roczników 2001-2010. Biegi z podziałem na kategorię 
wiekową i płeć odbywać się będą na dystansach 200-600 
m. Będzie to preludium do biegu „Kęcka Piątka”. Zapisy 
1-31 maja. Ilość miejsc jest ograniczona do 300.
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IV Gminny Turniej 
Halowej Piłki Nożnej

Piętnasty taki wyścig

4 marca w hali kęckiego OSiR-u odbył się IV Gminny Turniej 
Halowej Piłki Nożnej. Wydarzenia objęte zostało patrona-
tem burmistrza Gminy Kęty, a całkowity dochód w wysokości 
4.564,00 zł, przeznaczono na rehabilitację osób niepełno-
sprawnych.

Organizatorzy Turnieju - Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach oraz Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Kętach - zadbali o bogaty program imprezy. W piłkarskich 
zmaganiach wzięły udział drużyny seniorów z Gminy Kęty. Zwycięz-
cą została drużyna LKS Łęki. II miejsce zajęli zawodnicy LKS Bulowi-
ce, a III - „Orzeł” Witkowice. 
Rozgrywki były również inauguracją tegorocznej kampanii „Kilome-
try Caritas”. Polega ona na ułożeniu jak najdłuższego ciągu, stwo-
rzonego z jednonominałowych złotówek, a tym samym jest próbą 
pobicia rekordu Guinnessa, który od 6 lat należy do austriackiej or-
ganizacji kościelnej BG/BORG Kirchdorf an der Krems. Ułożyła ona 
ciąg długości 75,24 km, który składał się z 4,5 miliona jednocentó-
wek euro. W ubiegłym roku diecezja bielsko-żywiecka po raz pierw-
szy wzięła udział w kampanii.
Kwota tegorocznej zbiórki w trakcie Turnieju to 4.564,00 zł, co daje 
dokładnie 103,73 m. 
Na dochód z Turnieju i akcji złożyły się kwoty zebrane m.in. ze sprze-
daży cegiełek, licytacji koszulek i gadżetów sportowych.
Szczególne podziękowania kierujemy na ręce pana Szymona Dudy, 
który sędziował mecze oraz panów Jacka Ulmana i Klaudiusza Lisa 
za trafne uwagi w komentowaniu zmagań piłkarskich. Serdecznie 
dziękujemy WSZYSTKIM, którzy przyczynili się do zorganizowania 
imprezy, w szczególności rodzicom, którzy piekli ciasta, uczniom
-wolontariuszom ZSP w Witkowicach  i wszystkim, którzy wzięli 
w niej udział i włączyli się w zbiórkę pieniędzy dla osób niepełno-
sprawnych. Za okazane serce oraz umiejętność dzielenia się z innymi 
składamy serdeczne wyrazy wdzięczności.

4 marca rozegrano jubileuszowy, XXV Wyścig Przeła-
jowy o Puchar Burmistrza Gminy Kęty i Puchar Preze-
sa firmy TECH Sterowniki w Wieprzu. Były to zarazem 
Mistrzostwa Małopolski w kolarstwie przełajowym. 
Na odprawie technicznej kierowników ekip i zawodni-
ków powitał wiceburmistrz Gminy Kęty - Rafał Ficoń.

Trasa biegła pomiędzy stadionem TS Hejnał w Kętach, a rzeką 
Sołą. Zawodnicy podzieleni byli na czternaście kategorii wieko-
wych. Na sygnał sędziego pierwsi na trasę ruszyli żacy. Zwycię-
żył Brajan Świder. W kategorii żak dziewczęta najlepsza okazała 
się Maria Nowak.

W wyścigu młodzików wygrał Marcin Sermak Superior Zator 
i on został Mistrzem Małopolski, a wyścig młodziczek - Kinga 
Żur z Head Team Luboń Skomielna Biała.
W kategorii juniorów młodszych zwyciężyli Jakub Musialik MG 
LKS Błękitni Koziegłowy i Ewa Miłek KCP Elzat Bieniasz Team. 
Wśród juniorów triumfowali Maciej Biedrończyk Head Team 
Luboń Skomielna Biała, zdobywając równocześnie tytuł Mistrza 
Małopolski i Julita Fira Head Team Luboń Skomielna Biała.
W kategorii orlików zwyciężył Michał Topór Superior Zator. 
W kategorii kobiet elita zwyciężyła Mistrzyni Polski w kolar-
stwie MTB z roku 2016 Magdalena Zielińska UKS Sokół Kęty 
i ona została Mistrzynią Małopolski, a w kategorii mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął Szymon Biel - niestowarzyszony.
Wśród masterów 30 do 39 lat zwyciężył Tomasz Sikora TKKF 
Ukleina Myślenice i on zdobył złoty medal, srebrny medal zdo-
był Arkadiusz Traciak Luboń Skomielna Biała, brązowy Paweł 
Powroźnik UKS Sokół Kęty.
W kategorii masters 40 do 49 lat pierwsze miejsce zajął Sławomir 
Bednarczyk UKS Sokół Kęty, a w kategorii masters 50 lat i więcej 
złoty medal otrzymał Bogusław Kramarczyk UKS Sokół Kęty.
Puchary, dyplomy i nagrody wręczał wiceburmistrz Gminy Kęty 
Rafał Ficoń. Organizatorami wyścigu byli: Urząd Gminy Kęty, 
Firma TECH Sterowniki i działacze UKS „Sokół” Kęty.         

Piotr Karkoszka              

Darczyńcy – firmy, instytucje, osoby prywatne, wspierające IV Turniej Halowej Piłki Nożnej: Urząd Gminy Kęty, Polska Organi-
zacja SEIDO KARETE Kęty, MWS Spółka Komandytowa Tychy, Cukiernia Merta Hecznarowice, Rada Rodziców ZSP Witkowice, 
Stanisław Szwed-Poseł na Sejm RP, Józef Pilch – Wojewoda Małopolski, Autokontener Witkowice, Firma Ferst Chrzanów, 
Magia Wnętrz Łęki, Biuro Ekspres Kęty, Piekarnia Oczkowski Porąbka, Drukarnia DDL Porąbka, Iglotex, Kręgielnia Kulawy 
Koń Kęty, Piekarnia Czaniec, Szkolne Koło Caritas Czaniec, Centrum Rehabilitacji TRIVITA  Porąbka, Wild-Drób Kęty, Centrum 
Rahabilitacji Fizjosfera Kobiernice, Gabinet Kosmetyczny Karolina Tokarz Pisarzowice, Zakłady Cukiernicze SKAWA Wadowice, 
Krzysztof Myrmus-międzynarodowy sędzia piłkarski, Przemysław Niemiec-kolarz zawodowy z Pisarzowic, Firma Ekowtór 
z Bystrej Krakowskiej, Dagmara Chyl, Kinga Kiepura –Janeczko, Katarzyna Romik, Michał Wiśniowski, Kamilla Frysztacka, 
Bożena Gawęda, Jacek, Renata Ulman, Kluby Sportowe z terenu Gminy Kęty wspierające Akcje: LKS „Orzeł” Witkowice, LKS 
Bulowice, LKS „Niwa” Nowa Wieś, ŁKS „Soła” Łęki, Oldboye „Hejnał” Kęty. Turniej wsparli także anonimowi darczyńcy.
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Siatkarze Kęczanina na kolejkę przed zakończeniem rundy finałowej zapewnili sobie 
zwycięstwo w wojewódzkich rozrywkach seniorów i awans do turnieju półfinałowego 
o wejście do II ligi. Mistrz grupy zachodniej III-ligowych rozgrywek rozstrzygnął na swoją 
korzyść również dotychczas rozegrane spotkania w rundzie finałowej, gdzie mierzył się 
z najlepszymi zespołami z grupy A. Kęczanie najważniejszą rundę rozpoczęli od trzech 
wyjazdowych spotkań w Laskowej, Bobowej i Gorlicach. Pomimo dalekich wyjazdów, ze-
spół trenera Marka Błasiaka zgarnął w nich komplet punktów, tracąc zaledwie dwa sety. 
GSKS Laskowa - UMKS Kęczanin 1:3 (18:25, 25:18, 20:25, 18:25), LKS Bobowa - 
UMKS Kęczanin 1:3 (21:25, 13:25, 25:23, 13:25), GKPS Gorlice - UMKS Kęczanin 
0:3 (18:25, 19:25, 18:25)       
W kolejnych próbach poszło naszym siatkarzom jeszcze lepiej. Oba spotkania, które ze-
spół rozegrał w 18 i 19 marca w hali OSiR, kęczanie rozstrzygnęli na swoją korzyć pokonu-
jąc, po zaledwie godzinnych pojedynkach, drugi i trzeci zespół z Małopolski Wschodniej 
– GSKS Laskowa i LKS Bobowa - czym zapewnili sobie tytuł najlepszej seniorskiej drużyny 
w małopolskich rozgrywkach. 
UMKS Kęczanin – GSKS Laskowa 3:0 (25:14, 25:20, 25:21), UMKS Kęczanin – 
GSKS Laskowa 3:0 (25:14, 25:20, 25:21)
Skład Kęczanina: Błasiak, Puchała, Szpyrka, D.Banaś, Gruszka, Krupa, K.Banaś, Palkij, Pu-
stelnik, Wojewodzic, Strączek, Urbański, Bujarek, Gutt (libero), Kawończyk (libero)
Przed siatkarzami UMKS jeszcze jeden pojedynek w rundzie finałowej. Ich przeciwnikiem 
w najbliższym spotkaniu (1.04) będzie najlepszy zespół z grupy A – GKPS Gorlice. Na-
stępnie kęczanie mają zamiar przystąpić do turniejów kwalifikacyjnych i walczyć o II ligę. 
- Granie dla grania, żeby nie awansować, jest zabijaniem ducha sportowej rywalizacji – uważa 
Marek Błasiak, trener i prezes kęckiego zespołu. - Na razie jednak trudno mówić o konkret-
nych planach na przyszłość. Pracujemy nad finansowaniem klubu, ale – jak już mówiłem, kiedy 
oddawaliśmy miejsce na zapleczu ekstraklasy – drużyny na wyższym szczeblu musi chcieć całe 
kęckie środowisko. 
4 marca swoją rywalizację zakończyły siatkarki z gminy Kęty, występujące w małopolskiej 
III lidze. Lepiej w niej poszło zawodniczkom Kęczanina, które ostatecznie zakończyły 
sezon na wysokim, ósmym miejscu. Podopieczne trenera Andrzeja Dźwigonia przegrały 
rywalizację o 7. lokatę z czwartym zespołem grupy wschodniej - Jedyną Tarnów. Nieste-
ty, kęczanki dwukrotnie musiały uznać wyższość przeciwniczek, kończąc mecz wynikiem 
1:3. O miejsca 15. i 16. rywalizował natomiast zespół Victorii Witkowice. Przeciwnikiem 
witkowiczanek było Podkarpacie Bobowa, które podobnie, jak nasz zespół, zajęło ósme 
miejsce w swojej grupie. Po rozegraniu dwóch pojedynków tym razem górą była drużyna 
z gminy Kęty, która rozstrzygnęła oba pojedynki na swoją korzyść, nie tracą seta. 
Rywalizacja o miejsca 7-8: UMKS Kęczanin - Jedynka Tarnów 1:3 (25:14, 17:25, 
15:25, 19:25), Jedynka Tarnów - UMKS Kęczanin 3:1 (25:9, 25:20, 28:26, 26:24)
Skład Kęczanina: Szpyra, Janus, Wolak, Szlendak, Moskal, Szpyra, Malarz, Witkowska, 
Olearczyk, Pałamarczuk, Jóźwin, Kos, Nikiel, Pietrzykowska, Zinczak.
Rywalizacja o miejsca 15-16: Victoria Witkowice - Podkarpacie Bobowa 3:0 (25:20, 
25:16, 25:23), Podkarpacie Bobowa - Victoria Witkowice 0:3 (24:26, 19:25, 12:25)
Skład Victorii: Borowska, Cibor, Domider, Gabryś, Gawęda, Łęcka, Myśliwiec, Stramecka, 
Waligórska, Sroka, Włoszek.
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Najlepsi w Małopolsce

Zagrali z najlepszymi
Zespół juniorów UMKS Kęczanin od-
padł z rywalizacji o półfinał Mistrzostw 
Polski, zajmując w turnieju ćwierćfinało-
wym, rozegranym w dniach 23-26 lute-
go w Nysie, piąte miejsce. 
Podopieczni trenera Macieja Grusz-
ki nie mają się jednak czego wstydzić. 
Już w pierwszych dwóch meczach tra-
fili na faworytów. W inauguracyjnym 
spotkaniu kęczanom przyszło mierzyć 
się z Mistrzem Śląska, juniorskim ze-
społem Jastrzębskiego Węgla. Ubiegło-
roczny Wicemistrz Polski wygrał pewnie 
3:0. W kolejnym meczu siatkarze UMKS 
ponownie nie mieli szczęścia, trafiając 
na MMKS Kędzierzyn Koźle, czyli ju-
niorskie zaplecze Mistrza Polski 2016 - 
Zaksy Kędzierzyn Koźle. Być może prze-
ciwnik byłby inny, gdyby przez swój błąd 
kędzierzynianie w mistrzostwach woje-
wództwa nie oddali spotkania walkowe-
rem zespołowi UKS MOS Opole. Opola-
nie, którzy ostatecznie zajęli II miejsce 
na opolszczyźnie, zagrali w ćwierćfina-
le we Wrocławiu, gdzie zajęli ostatnie 
miejsce, przegrywając m.in. w grupie 1:3 
z MKS Andrychów i w meczu o V miejsce 
1:3 z Dunajcem Nowy Sącz. 
Kędzierzyn, podobnie jak Jastrzębie, 
okazał się za mocny dla kęczan, choć 
niespodzianka była blisko. Siatkarze 
z miasta nad Sołą po dwóch przegranych 
setach, wygrali trzecią partię do 22, 
a w czwartej przegrali tylko 23:25. Dwie 
porażki przekreśliły jednak szanse na 
promocję do grona zespołów walczących 
o awans. 
W ostatnim meczu nasz zespół wygrał 
w trzech setach z ekipą KPS Dekoria 
Świdnica i ostatecznie zajął piąte miej-
sce w turnieju. Awans z nyskiej grupy 
do półfinału wywalczyły zespoły gru-
powych  rywali kęczan, czyli Jastrzęb-
ski Węgiel i MMKS Kędzierzyn Koźle. 
Oddając gazetę do druku wiemy już 
także, że oba zespoły zajęły w swoich 
turniejach półfinałowych miejsca dające 
awans do finału Mistrzostw Polski i już 
w kwietniu zagrają w gronie ośmiu naj-
lepszych zespołów juniorskich w kraju. 
Wyniki Kęczanina w ćwierćfinale Mi-
strzostw Polski w Nysie: Jastrzębski 
Węgiel - UMKS Kęczanin 3:0 (25:13, 
25:23, 25:14),  MMKS Kędzierzyn Koź-
le - UMKS Kęczanin 3:1 (25:18, 25:15, 
22:25, 25:23), mecz o 5 miejsce: KPS 
Dekoria Świdnica - UMKS Kęczanin 0:3 
(20:25, 25:27, 19:25)

ark
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Podobnie, jak w poprzednim miesiącu, tak i w tym przygotowaliśmy krzyżówkę .
Rozwiązania z wyciętym kuponem, dokończonym przysłowiem, danymi osobowymi (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon) należy nadesłać (dostarczyć) na 
adres Domu Kultury w Kętach (ul. Żwirki i Wigury 2a, 32-650 Kęty). Na zwycięzców czekają zaproszenia na imprezy organizowane przez DK!
Na zgłoszenia czekamy do 20 kwietnia. W konkursie wygrywają dwie osoby. Nazwiska szczęśliwców opublikujemy w następnym wydaniu. Powodzenia!
Nagrody za rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru trafiają do: Mieczysław Świątczak z Kęt i Żaneta Sędziak z Kęt. Gratulujemy!

1. 1% …
2. W tym roku wystąpią na Dniach Kęt
3. Nowa … - sołectwo
4. W jakiej miejscowości znajduje się ul. Podlas?
5. K w MZWiK Kęty
6. Tam sołtysem jest Andrzej Drabek
7. Zespół Szkolno-… nr 3 w Kętach
8. Ulica lub „dzielnica” Malca, tam stawy

9. Święcona w ostatnią niedzielę postu
10. Elżbieta … - pisarka, 19 marca odbyło się z nią spotkanie autorskie w DK
11. Jarmark … - odbędzie się 9 kwietnia na kęckim Rynku
12. W w KGW Witkowice
13. Kolorowe jajka na Wielkanoc
14. … im. A. Kłosińskiego
15. Rafał… - zastępca burmistrza

Krzyżówka po kęcku...

Rozrywka

KUPON KONKURSOWY Kęczanin nr 4/2017 Krzyżówka  - dostarcz do 20.04
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